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1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA HELAM SEGURIDAD LTDA.,  A folio 14 se evidencia que la constitución  fue el día 16 DE 

DICIEMBRE DE 1996.

DE LA EMPRESA SEGURIDAD NAPOLES LTDA., A folio 11 se evidencia que la constitución  fue el día 5 DE 

DICIEMBRE DE 1984.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 28 AL 50 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que están clasificados en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA.,  A folio11 se evidencia 

que la constitución  fue el día 28 DE JUNIO DE 1985.

DE LA EMPRESA CUSTODIAR LTDA., A folio 14 se evidencia que la constitución  fue el día 14 DE AGOSTO DE 1990.

DE LA EMPRESA VIGILANCIA GUAJIRA LTDA., A folio 19 se evidencia que la constitución  fue el día 13 DE JULIO 

DE 1981.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 29 AL 103 adjuntan el RUP, en el cual 

se evidencia que están clasificados en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.,  A folio 6A se evidencia que la constitución  fue el día  

27 DE SEPTEMBRE DE 1989. 

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folio 15 A adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que esta clasificado en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

Contrato No. 1  A FOLIO  35

Número del contrato y fecha:2570 DEL 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Valor del contrato: 11,672,46 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

Contrato No. 1  A FOLIO  42

Número del contrato y fecha: 29-4-5-58-46-47-64 DE 2014

Nombre de la entidad contratante: DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS

Valor del contrato: 23,137 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 60% - SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL 

LTDA

Contrato No. 1  A FOLIO  16

Número del contrato y fecha: 1124 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL - IPES

Valor del contrato: 7,322,73 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92101500

Contrato No. 2 A FOLIO 34

Número del contrato y fecha: MP-46-2013

Nombre de la entidad contratante: MUNICIPIO DE PALMIRA

Valor del contrato: 10,218,57 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

Contrato No. 2 A FOLIO 44

Número del contrato y fecha: 10215313-178-0-2013

Nombre de la entidad contratante: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS 

NACIONAL - DIAN 

Valor del contrato: 18,842,39 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 95% - SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL 

LTDA

Contrato No. 2 A FOLIO 19

Número del contrato y fecha: 72 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Valor del contrato: 4,606,259 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

UNION TEMPORAL 35%

Contrato No. 3 A FOLIO 35

Número del contrato y fecha: 473 -051 -2013

Nombre de la entidad contratante: ALIANZA FIDUCIARIA - MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Valor del contrato: 3,387,38 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Contrato No. 3 A FOLIO 45

Número del contrato y fecha: 309 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Valor del contrato: 4,715,19 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Contrato No. 4 A FOLIO 45 PRESENTA

Número del contrato y fecha: 052-2012

Nombre de la entidad contratante: UNIDAD ADMINISTRATIVA MIGRACIÓN COLOMBIA

Valor del contrato: 4,472,93 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL: HELAM LTDA 40%

Contrato No. 4 A FOLIO 93

Número del contrato y fecha: 143 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE LA GUAJIRA - CONFAGUAJIRA

Valor del contrato: 1,765  SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

Código

92000000

92120000

92121500

Contrato No. 6 A FOLIO  45  PRESENTA:

Número del contrato y fecha: 916 - 2013

Nombre de la entidad contratante: INSTITITO NACIONAL DE VIAS - INVIAS

Valor del contrato: 3,832,87 SMMLV

CODIGOS: 92121500  92121700 

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL: HELAM LTDA 40%

Contrato No. 6 A FOLIO  80:

Número del contrato y fecha: 2586 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL 

Valor del contrato: 3,614,75 SMMLV

CODIGOS: 92121500  92121700 

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL:  CUSTODIAR LTDA 65%

CANTIDAD PERSONAL 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

60 Vigilante 

Haber cursado mínimo

grado 10 de secundaria y

haber aprobado el curso de

vigilancia y seguridad

privada de acuerdo con los

requerimientos de la

Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad

Privada

Mínimo tres (3) años en el

desempeño de funciones de

vigilancia, en empresas legalmente 

reconocidas y

autorizadas por la

Superintendencia de Vigilancia.

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 332 AL 339 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JAVIER FERNANDO GORDILLO RAMIREZ

IDENTIFICACIÓN: 93,424,192 DE ARMERO GUAYABAL

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADEMICO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 3 DE OCTUBRE DE 2012 AL 9 DE MARZO DE 2016 - EMPRESA SEGURIDAD 

NAPOLES LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 54537 DEL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2013 - VIGENTE.

 CUMPLE  

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 425 AL 435 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: RAUL PERDOMO RAMIREZ 

IDENTIFICACIÓN: 79,387,383 DE BOGOTÁ 

FORMACIÓN ACADÉMICA: ABOGADO

EXPERIENCIA LABORAL: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2009 AL 19 DE ABRIL DE 2016 CARGO. SUPERVISOR CON LA 

EMPRESA SEPECOL LTDA.

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: R. 006059 DEL 27 DE AGOSTO DE 2012 - VIGENTE

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 184 AL 187 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: OSCAR LEONARDO CAMARGO RODRIGUEZ

IDENTIFICACIÓN: 11,321,190 DE GIRARDOT

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER COMERCIAL

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 25 DE AGOSTO DE 200 AL 19 DE ABRIL DE 2016 - VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y 

CIA LTDA

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 20131400011287 DEL 15 DE FEBRERO DE 2013 - VIGENTE.

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA HOJA DE VIDA , CÉDULA DE CIUDADANIA Y LA PROFORMA No. 7

 SUBSANAR 

Seguridad y protección personal

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 414 AL 424 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: PEDRO PAULO ARIAS LOPEZ

IDENTIFICACIÓN: 9,733,741 DE CHINCHINA CALDAS

FORMACIÓN ACADÉMICA: TECNÓLOGO EN CIENCIAS MILITARES

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 16 DE JUNIO DE 2006 AL 19 DE ABRIL DE 2019 - CARGO. SUPERVISOR CON LA 

EMPRESA SEPECOL LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 006059 DEL 27 DE AGOSTO DE 2012 - VIGENTE

UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y VIGILANCIA GUAJIRA 

LTDA 20%)

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

PROPONENTE 8PROPONENTE 5

REQUERIMIENTOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente persona jurídica debe tener mínimo tres (3)

años de constitución anteriores a la fecha de cierre de este proceso, lo cual acreditará con la

presentación del Certificado de Cámara de Comercio.

El PROPONENTE deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido

por la Cámara de Comercio en fecha que no supere los noventa (90) días calendarios anteriores 

a la fecha de entrega de las propuestas del presente proceso de contratación.  

En el certificado se verificará (para este ítem de experiencia): que el proponente esté clasificado

en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓNDE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

SIFICACIÓNDE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los proponentes acrediten

experiencia en una o varias de las clasificaciones relacionadas en el cuadro siguiente, con un

máximo de seis (6) contratos ejecutados, con al menos uno (1) de cuantía igual o superior al

30% del presupuesto oficial (2,737,09 SMMLV), y con la sumatoria de las certificaciones

presentadas por un valor igual o superior al presupuesto oficial (9,123,63 SMMLV)  estimado 

representado en  SMMLV, de conformidad con lo establecido en el siguiente cuadro:

VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

PROPONENTE 7

 CUMPLE  

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 324 AL 331 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JEISSON CAMILO NIÑO SANCHEZ

IDENTIFICACIÓN: 1,078,346,079 DE SUESCA 

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADEMICO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 10 DE ENERO DE 2013 AL 9 DE MARZO DE 2016 - EMPRESA SEGURIDAD 

NAPOLES LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 54537 DEL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2013 - VIGENTE.

Contrato No. 5 A FOLIO 94

Número del contrato y fecha: 762 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE LA GUAJIRA - CONFAGUAJIRA

Valor del contrato: 2,467 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

Contrato No. 4 A FOLIO 22A

Número del contrato y fecha: NO REGISTRA

Nombre de la entidad contratante: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES

Valor del contrato: 884,52 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700-921015000

Contrato No. 3 A FOLIO 19 A

Número del contrato y fecha: DJS-321-11 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 

Valor del contrato: 14,330,55 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Servicios de Defensa Nacional, Orden Publico, Seguridad y Vigilancia

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

 CUMPLE 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

Descripción

PRESENTA A FOLIO No.  171 A 172 LA CARTA DE COMPROMISO 

 CUMPLE 

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 181 A 183 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSELITO PALENCIA FIGUEROA

IDENTIFICACIÓN: 12,207,472 DE GIGANTE

FORMACIÓN ACADÉMICA: NO ADJUNTO SOPORTE

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 28 DE AGOSTO DE 2002 AL 19 DE ABRIL DE 2016 - CON LA EMPRESA 

VIGILANCIA SANTAFEREÑA CIA LTDA . LA CERTIFICACIÓN NO ESTA FIRMADA DE LA EMPRESA VIGILANCIA 

SANTAFEREÑA Y CIA LTDA

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 20131400011287 DEL 15 DE FEBRERO DE 2013 - VIGENTE.

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA HOJA DE VIDA , FOTOCOPIA DE LA CÉDULA, DIPLOMA O CERTIFICADO 

ACADEMICO Y LA PROFORMA No. 7

PRESENTA A FOLIO No.  312 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

Se verificará la experiencia del proponente en la celebración y ejecución de contratos cuyo

objeto corresponda al de esta invitación pública.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la

experiencia según la participación porcentual.

El valor actualizado del contrato se calculará en salarios mínimos mensuales legales vigentes

(SMMLV) a la fecha de suscripción del contrato. Para ello deben diligenciar la PROFORMA 02 -

EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE y adjuntar las certificaciones correspondientes. La

Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los proponentes.

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL QUE SE DISPONDRÁ PARA EL CONTRATO: El

proponente debe anexar una carta de compromiso mediante la cual se compromete en caso de

ser favorecido con la adjudicación del contrato a Disponer de un mínimo de sesenta (60)

guardas de seguridad que se estiman requerirá el contratista para los 44 servicios de vigilancia,

el coordinador y tres (3) supervisores. Antes de la iniciación del contrato deberá entregar a la

Universidad los nombres de cada guarda y anexar los soportes académicos y certificaciones

laborales que validan los requisitos mínimos y de experiencia del personal.

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

PRESENTA A FOLIO No.  380 A 381 LA CARTA DE COMPROMISO 

Servicios de guardias

CUMPLE

 SUBSANAR 

CUMPLE

Contrato No. 5 A FOLIO 43 PRESENTA:

Número del contrato y fecha: 2627-2012

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL DE BOGOTÁ

Valor del contrato: 7,612,02 SMMLV

CODIGOS: 92121700 - 92121500

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL: HELAM LTDA 60%

Página 1



UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y VIGILANCIA GUAJIRA 

LTDA 20%)

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

PROPONENTE 8PROPONENTE 5

REQUERIMIENTOS
VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

PROPONENTE 7

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 340 AL 347 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: IVAN SOTO TOVAR

IDENTIFICACIÓN: 1,4252,679 DE CUNDAY TOLIMA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADEMICO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 3 DE JULIO DE 2005 AL 9 DE MARZO DE 2016 - EMPRESA SEGURIDAD 

NAPOLES LTDA.

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 54537 DEL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2013 - VIGENTE.

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 436 AL 446 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: PAULO MIGUEL SUAREZ RODRIGUEZ

IDENTIFICACIÓN: 4,287,494 DE TUTA - BOYACÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 2 DE JULIO DE 2002 AL 19 DE ABRIL DE 2016 CARGO. SUPERVISOR CON LA 

EMPRESA SEPECOL LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: R.006059 DEL 27 DE AGOSTO DE 2012 - VIGENTE

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 188 A 191 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: GERARDO ROJAS GARCIA

IDENTIFICACIÓN: 91,205,829 DE BUCARAMANGA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADEMICO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE ABRIL DE 2001 AL 19 DE ABRIL DE 2016 DE LA EMPRESA VIGILANCIA 

SANTAFEREÑA Y CIA LTDA

CAPACITACIÓN: SUPERVISOR  - RESOLUCIÓN 20131400011287 DEL 15 DE FEBRERO DE 2013 - VIGENTE.

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA HOJA DE VIDA , CÉDULA DE CIUDADANIA Y LA PROFORMA No. 7

 SUBSANAR 

1 Coordinador 

Profesional  Universitario

en carreras afines a la

administración, ingeniería

industrial, seguridad, y tener

credencial de consultor

expedida por la

superintendencia de

vigilancia y seguridad

privada, de conformidad

con lo establecido en

artículo 34 del decreto 2187

de 2001.

Mínimo cinco (5) años de

experiencia especifica como

coordinador en la prestación de los

servicios de vigilancia y seguridad

privada.

Contrato No. 1 A FOLIO 293 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 2570 DE 12 DE JUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA

PRIVADA PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS

Valor del contrato: ($7,190,236,644) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 13 DE JUNIO DE 2013 AL 3 DE JULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AV. DORADO No. 66-63 TEL.  3153448

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE DE OFICINA

DE CONTRATOS 

Calificación del servicio: BUENO.

Contrato No. 1 A FOLIO 359 A 366 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 29-4-5-58-46-47-64 DE 2014

Nombre de la entidad contratante: DISTRITO TURISTICO DE CARTAGENA DE INDIAS 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA

PRIVADA EN LA DIFERENTES DEPENDECIAS ADMINISTRATIVAS..."

Valor del contrato: ($14,252,169,672) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 7 DE MARZO DE 2014 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CENTRO DIAGONAL 30 No. 30-78 - TEL 6501097

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: AMAURY PADILLA SALCEDO - DIRECTOR

ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO SED

Calificación del servicio: BUENO.

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 60% - SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL

LTDA

Contrato No. 1 A FOLIO 159  A 161 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: DJS - 321 -11  DE 13 DE DICIEMBRE DE 2011

Nombre de la entidad contratante: PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA PRIVADA

ARMADA FIJA, MOVIL, CANINA, CON MEDIO TECNOLOGICOS Y ASESORIA EN ANÁLISIS..."

Valor del contrato: ($8,827,617,439) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 19 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA. 7 No. 40-62 - EDIFICIO No. 46 - TEL 3208320

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JAVIER FORERO TORRES - DIRECTOR DE RECURSOS

FISICOS

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 2 A FOLIO 294 AL 296 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: MP-46-(09/01/2013)

Nombre de la entidad contratante: MUNICIPIO DE PALMIRA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA Y SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMA.. 

Valor del contrato: $6,294,639,672

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE FEBRERO DE 2013 AL 31 DE MARZO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CRA 29 ESQUINA - TEL 2709500

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CLAUDIA PATRICIA SALAZAR OSPINA - INTERVENTOR

DEL CONTRATO 

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 2 A FOLIO 367 AL 370 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 1002015313-178-0-2013 DEL 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS

NACIONALES -  DIAN 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS, SIN ARMAS Y MEDIOS TECNOLÓGICOS...". 

Valor del contrato: $11,606,914,477

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 30 DE AGOSTO DE 2013 A 31 DEJULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 7 No. 6C -54 TEL 6079800

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JOSE JUAQUIN MELO TORRES - COORDINACIÓN DE

SERVICIOS GENERALES 

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 95% - SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL

LTDA

Contrato No. 2 A FOLIO 162 AL 163 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: NO REGISTRA NUMERO

Nombre de la entidad contratante: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA FIJA Y MOVIL.." 

Valor del contrato: $521,422,302

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 9 DE AGOSTO DE 2012 AL 15 DE JULIO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 16 NO. 63A - 68 - TEL 2544750

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JUAN CARLOS ROBAYO - JEFE DE SEGURIDAD

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 3 A FOLIO 297 A 298 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 0473 - 057 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: ALIANZA FIDUCIARIA S.A. - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDA PRIVADA ARMADA Y UNIFORMADA PARA LAS SEDES DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE

MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS EN MATERIA DE EDUCACIÓN...

Valor del contrato: $2,086,626,249

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 10 DEJULIO DE 2013 AL 31 DE MARZO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AV. 19 No. 114 - 09 OFICINA 502 - TEL 2131370

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CLAUDIA ARENAS RODRIGUEZ - DIRECTORA DE

NEGOCIOS FIDUCIARIOS

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 3 AFOLIO 371 A 372 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 309 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UPN..."

Valor del contrato: $2,904,554,007

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: 20 DE MARZO DE 2013 AL 30  DE ABRIL DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 72 No. 11-86 - TEL 5941894

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS FERNANDO GUZMAN GUTIERREZ - COORDINADOR

GRUPO DE CONTRATACIÓN 

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 3 A FOLIO  164 A 166 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 072 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA PRIVADA

PARA LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL.."

Valor del contrato: $2,715,388,817

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2012 AL 10 DE SEPTIEMBRE DE

2013

Dirección y teléfonos del contratante: AV. CALLE 26 No. 51-50 - TEL 2202880

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JOSE VICENTE RODRIGUEZ SUAREZ - ASESOR DE

SEGURIDAD REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Calificación del servicio: EXCELENTE

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 35%

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 385 AL 403 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: YINH DE JESUSMEJIA FRAGOZO 

IDENTIFICACIÓN: 84,076,354 DE MAICAO

FORMACIÓN ACADÉMICA: INGENIERO INDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 6 DE DICIEMBRE DE 2008 AL 14 DE ABRIL DE 2016 COMO COORDINADOR 

GENERAL EN LA EMPRESA VIGIL LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR Resolución de 20131200089207 del 17 de diciembre de 2013 por la cual se otorga 

la credencial de consultor. - VIGENTE

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

COORDINADOR

FOLIOS: 314 AL 323 PRESENTA A LA SEÑORA 

NOMBRE Y APELLIDOS: ANGELICA MONTAÑA LOZADA

IDENTIFICACIÓN: 65,799,906 DE PURIFICACIÓN 

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADORA FINANCIERA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE ENERO DE 2004 AL 4 DE MARZO DE 2016 - EN EL CARGO DE 

COORDINADOR DE SERVICIOS DE VIGILANCIA DE LA EMPRESA SEGURIDAD NAPOLES LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR Resolución 20141400035227 DEL 30 DE ABRIL DE 2014 por la cual se otorga la 

credencial de consultor.El proponente deberá incluir en la en la proforma No.7 la información relacionada con los tres

supervisores y el coordinador del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la

hoja de vida y documentación laboral y académica correspondiente. Se aclara que los costos

del coordinador no  Serán facturados en el contrato y corren a cargo del contratista. 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

28,524,48 SMMLV

PUNTAJE: 400 

PUNTOS

COORDINADOR

FOLIOS: 174 AL 179 PRESENTA A LA SEÑORA 

NOMBRE Y APELLIDOS: SANDRA LILIANA BARRERA RAMOS

IDENTIFICACIÓN: 52,242,815 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: INGENIERA INDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 24 DE ENERO DE 2003 AL 19 DE ABRIL DE 2016 - EN EL CARGO 

COORDIANDORA DE LA EMPRESA VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA

CAPACITACIÓN: CONSULTOR Resolución  20131400011287 DEL 15 DE FEBRERO DE 2013 - VIGENTE.

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA HOJA DE VIDA , CÉDULA DE CIUDADANIA Y LA PROFORMA No. 7

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

SEIS (6) 

CONTRATOS:  

54,540,6 SMMLV

PUNTAJE:

400 PUNTOS 

 CUMPLE 

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

SEIS (6) 

CONTRATOS: 

43,076,18 SMMLV

PUNTAJE:

400 PUNTOS 

 SUBSANAR 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA (1.000 puntos)
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UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y VIGILANCIA GUAJIRA 

LTDA 20%)

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

PROPONENTE 8PROPONENTE 5

REQUERIMIENTOS
VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

PROPONENTE 7

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

Contrato No. 4 A FOLIO 299 A 303 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 052 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD INTEGRAL....

Valor del contrato: $ 2,685,009,849

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 19 DEJULIO DE 2012 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AV DORADO No. 59-51 -  TEL 5111150

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MÁRCELA MANRIQUE CASTRO - COORDINADORA DEL

GRUPO DE CONTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 40%

Contrato No. 4 A FOLIO 373 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 143 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: COMFAGUAJIRA - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE LA GUAJIRA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA CON ARMAS,

EN LAS SEDES Y PUNTOS DE SERVICIOS DE LA CAJA..."

Valor del contrato: $1,000,000,000

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 2 DE MARZO DE 2012 AL 31 DE MARZO DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 13 No. 8-176 GUAJIRA - TEL 7270204

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: KIANNA VENCE PELAEZ - JEFE DE GESTIÓN HUMANA Y

SERVICIOS DE APOYO

Calificación del servicio: BUENA

Contrato No. 4 A FOLIO 167  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 074 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA -

ACUAVALLE S.A.E .S.P

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LA

PROTECCIÓN DE LAS SEDES Y LOS BIENES MUEBLES...."

Valor del contrato: $ 813,762,404

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JUNIO DE 2012 AL 31 DE MARZO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 56 NORTE No. 3N - 19 - TEL 6653567

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JORGE ALEJANDRO VELAZQUEZ ROMOS - JEFE

DEPARTAMENTO GESTIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 5 A FOLIO 304 AL 305 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 2627 DEL 11 DE JULIO DE 2012

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS..."

Valor del contrato: $4,487,284,220

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 16 DE JULIO DE 2012 AL 13 DE JUNIO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA DORADO No. 66-63 - TEL 324000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE DE OFICINA

DE CONTRATOS (E)

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 60%

Contrato No. 5 A FOLIO 374 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 762 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: COMFAGUAJIRA - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE LA GUAJIRA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA CON ARMAS,

EN LAS SEDES Y PUNTOS DE SERVICIOS DE LA CAJA..."

Valor del contrato: $1,454,346,288

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE ENERO DE 2013 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 13 No. 8-176 GUAJIRA - TEL 7270204

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: KIANNA VENCE PELAEZ - JEFE DE GESTIÓN HUMANA Y

SERVICIOS DE APOYO

Calificación del servicio: BUENA

Contrato No. 6 A FOLIO 306 AL 310 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 916 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO NACIONAL DE VIAS - INVIAS.

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "SERVICIO DE VIGILANCIA EN EL EDIFICIO SEDE

DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIAS..."

Valor del contrato: $2,361,050,345,2

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 28 DE JULIO DE 2013 AL 16 DE DICIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA. 59 No. 26-50 - TEL 7056000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: RUTH MARLEN RIVERA PEÑA - SUBDIRECTORA

ADMINISTRATIVA 

Calificación del servicio: EXCELENTE 

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 40%

Contrato No. 6 A FOLIO 375 AL 381 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 2586 DEL 12 DEJUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS..."

Valor del contrato: $2,226,690,172,2

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL JUNIO DE 2013 AL 2 DE JULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante:  AVENIDA EL DORADO No. 66-63- TEL324000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE OFICINA DE

CONTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 65% - CUSTODAR LTDA.

PUNTOS 400 400 400

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 404 - 20 puntos
20

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 485 - 20 puntos
20

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 204 - 20 puntos
20

Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 406 - 5 puntos 5 Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 489 - 5 puntos 5 Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 207 - 5 puntos 5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 407 - 5 puntos
5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 493 - 5 puntos
5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 210 - 5 puntos
5

30 30 30

A FOLIOS 411 AL 414 PRESENTA EL PROGRAMA  DE BIENESTAR CANINOS 
30 A FOLIOS 804 AL 810 PRESENTA EL PLAN  DE BIENESTAR CANINO 30 A FOLIOS 225 AL 231 PRESENTA EL PLAN DE BIENESTAR CANINO. 30

0 55 20

PUNTAJE

55

30

20

0

A FOLIO 497 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55 A FOLIO 799 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55 A FOLIO  247 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55

OBSERVACIONES: 545 600 565CALIFICACIÓN FINAL

A FOLIO 498 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE LA ESCUELA COLOMBIANA DE SEGURIDAD PRIVADA, DONDE 

CONSTA QUE TIENE CONVENIO CON LA EMPRESA VIGILANICA GUAJIRA LTDA - VIGIL LTDA, PARA 

CAPACITACIÓN EN EL AÑO 2015 AL PERSONAL DE VIGILANCIA EN SERVICIO AL CLIENTE.

A FOLIO 212 PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL CENTRO DE FORMACIÓN EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA SEFORVIG LTDA, DONDE CONSTA QUE EN LOS ÚLTIMOS AÑOS EL PERSONAL DE LAS EMPRESA 

VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA SE HA CAPACITADO EN TEMAS DEL SERVICIO AL CLIENTE. 

Contrato No. 5 A FOLIO 168 A 169 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 1124 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL IPES

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

EN LAS SEDES DEL INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL IPES..."

Valor del contrato: $4,149,789,063

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JULIO DE 2011 AL 30 DE ABRIL DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante:  CRA 10 No. 16-82 PISO 2- TEL 2976030

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: IVAN GERARDO MORALES NARANJO - SUPERVISOR 

CONTRATO

Calificación del servicio: EXCELENTE

A FOLIO 409 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE LA ACADEMICA SUPERIOR DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA EL CONDOR LTDA, DONDE CONSTA QUE EN LOS ÚLTIMOS DOS AÑOS EL PERSONAL DE LAS 

EMPRESAS HELAM SEGURIDAD LTDA Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA SE HA CAPACITADO EN TEMAS DEL 

SERVICIO AL CLIENTE PARA MEJORAMIENTO CONTINUO DE CALIDAD EN LA PRESTACION DEL SERVICIO DE 

LOS VIGILANTES, 

b) CERTIFICADOS DE CALIDAD (30 PUNTOS): 

El proponente debe presentar con su propuesta los certificados de calidad vigentes, los cuales 

se calificarán así:

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: 20 puntos

-Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: 5 puntos

-OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: 5 puntos.

En el caso de presentación de la propuesta bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, 

por lo menos uno de sus integrantes, deberá contar con dichos certificados de calidad.

f). Apoyo a la Industria Nacional (55 puntos) 

El proponente que de acuerdo con los certificados expedidos por la Cámara de Comercio que

deben acompañarse a la oferta, esté constituido como empresa nacional de acuerdo con la

legislación colombiana o la persona natural comerciante colombiana, tendrá una calificación de

cincuenta y cinco (55) puntos. A quien no tenga alguna de esas condiciones, no se le asignará

puntaje por este criterio.”

A FOLIO 233 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL.

A FOLIOS 234 AL 245 PRESENTA DOS HOJAS DE VIDA CON SU SOPORTE RESPECTIVO DE VINCULACIÓN 

LABORAL VIGENTE AL CIERRE DE LA INVIATCIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016, CON CONSTANCIA DEL 

RESGUARDO INDIGENA DE SAN ANDRES.

d). Programas de calidad de vida de caninos (30 puntos): El proponente debe presentar un

programa para el mejoramiento de la calidad de vida y bienestar de los caninos que hacen parte

del servicio de guía canino. La presentación de este programa otorgará un puntaje de 30

puntos.

Entre 6 y 14 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

15 trabajadores o más vinculados con contrato de trabajo 

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

c). Programas de capacitación (30 puntos): El proponente debe presentar los certificados de

capacitación en vigilancia y seguridad donde conste que el personal de vigilancia vinculado a su

empresa ha recibido capacitación de servicio al cliente para el mejoramiento continuo de la

calidad en la prestación del servicio de los vigilantes en el año 2015. La presentación de estos

certificados otorgará un puntaje de 30 puntos.

OFRECIMIENTO

e). Inclusión social (55 puntos) :Al proponente que demuestre la vinculación laboral del 20%

del personal de vigilancia que se necesita para cumplir con el contrato a suscribir con la

Universidad Pedagógica Nacional con personas pertenecientes a las poblaciones VÍCTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES, se le asignarán cincuenta y 

cinco (55) puntos. 

Para lo anterior, el proponente deberá incluir dentro de su propuesta lo siguiente:

- Un mínimo de quince (15) hojas de vida de vigilantes o de personal administrativo que esté

laborando en la empresa a la fecha de cierre del presente proceso de selección que

pertenezcan a las poblaciones VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS,

AFRODESCENDIENTES (anexar soportes que evidencian la vinculación laboral y los

certificados de cada persona donde acredite su pertenencia a la población respectiva).

- Manifestación escrita del compromiso de vincular, en caso de serle adjudicado el presente

contrato, un mínimo de quince personas pertenecientes a esas poblaciones para la prestación

de los servicios de vigilancia.

A FOLIO 500 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL.

A FOLIOS 501 AL 797 PRESENTA VEINTICUATRO (24) HOJAS DE VIDA CON SU SOPORTE RESPECTIVO DE 

VINCULACIÓN LABORAL VIGENTE AL CIERRE DE LA INVIATCIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016, CON 

CONSTANCIA DEL RESGUARDO INDIGENA.

A FOLIO 416 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL.

A FOLIOS 417 AL 495 PRESENTA 15  HOJAS DE VIDA CON SUS CONTRATOS DE VINCULACIÓN VENCIDOS A 

LA FECHA DEL CIERRE DE LA INVITACIÓN No. 005 DE 2016 Y 15 SOLICITUDES DE  CERTIFICADOS DE LAS 

PERSONAS PERTENECIESTES A LA POBLACIÓN AFROCOLOMBIANO.

NOTA: NO SE LE ASIGNA PUNTAJE POR ESTE CRITERIO TODA VEZ QUE LAS PERSONAS PRESENTADAS NO 

ESTAN VINCULADAS A LA FECHA DEL CIERRE DE LA INVITACIÓN No. 005  DE 2016, ASÍ MISMO NO 

PRESENTO LAS CERTIFICACIONES DE CADA PERSONA DONDE ACREDITE SU PERTENENCIA A LA 

POBLACIÓN RESPECTIVA.

Sin ninguna persona vinculada con contrato de trabajo 

Entre 1 y 5 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

28,524,48 SMMLV

PUNTAJE: 400 

PUNTOS

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

SEIS (6) 

CONTRATOS:  

54,540,6 SMMLV

PUNTAJE:

400 PUNTOS 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

SEIS (6) 

CONTRATOS: 

43,076,18 SMMLV

PUNTAJE:

400 PUNTOS 
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Código

92000000

92120000

92121500

CANTIDAD PERSONAL 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

60 Vigilante 

Haber cursado mínimo

grado 10 de secundaria y

haber aprobado el curso de

vigilancia y seguridad

privada de acuerdo con los

requerimientos de la

Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad

Privada

Mínimo tres (3) años en el

desempeño de funciones de

vigilancia, en empresas legalmente 

reconocidas y

autorizadas por la

Superintendencia de Vigilancia.

Seguridad y protección personal

REQUERIMIENTOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente persona jurídica debe tener mínimo tres (3)

años de constitución anteriores a la fecha de cierre de este proceso, lo cual acreditará con la

presentación del Certificado de Cámara de Comercio.

El PROPONENTE deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido

por la Cámara de Comercio en fecha que no supere los noventa (90) días calendarios anteriores 

a la fecha de entrega de las propuestas del presente proceso de contratación.  

En el certificado se verificará (para este ítem de experiencia): que el proponente esté clasificado

en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓNDE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

SIFICACIÓNDE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los proponentes acrediten

experiencia en una o varias de las clasificaciones relacionadas en el cuadro siguiente, con un

máximo de seis (6) contratos ejecutados, con al menos uno (1) de cuantía igual o superior al

30% del presupuesto oficial (2,737,09 SMMLV), y con la sumatoria de las certificaciones

presentadas por un valor igual o superior al presupuesto oficial (9,123,63 SMMLV)  estimado 

representado en  SMMLV, de conformidad con lo establecido en el siguiente cuadro:

Servicios de Defensa Nacional, Orden Publico, Seguridad y Vigilancia

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

Descripción

Se verificará la experiencia del proponente en la celebración y ejecución de contratos cuyo

objeto corresponda al de esta invitación pública.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la

experiencia según la participación porcentual.

El valor actualizado del contrato se calculará en salarios mínimos mensuales legales vigentes

(SMMLV) a la fecha de suscripción del contrato. Para ello deben diligenciar la PROFORMA 02 -

EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE y adjuntar las certificaciones correspondientes. La

Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los proponentes.

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL QUE SE DISPONDRÁ PARA EL CONTRATO: El

proponente debe anexar una carta de compromiso mediante la cual se compromete en caso de

ser favorecido con la adjudicación del contrato a Disponer de un mínimo de sesenta (60)

guardas de seguridad que se estiman requerirá el contratista para los 44 servicios de vigilancia,

el coordinador y tres (3) supervisores. Antes de la iniciación del contrato deberá entregar a la

Universidad los nombres de cada guarda y anexar los soportes académicos y certificaciones

laborales que validan los requisitos mínimos y de experiencia del personal.

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

Servicios de guardias

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA SEGURIDAD ATEMPI  LTDA.,  A folio 12 se evidencia que la constitución  fue el día 26 DICIEMBRE 

DE 1979.

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 19 al 46 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que esta clasificado en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.,  A folio 9 se evidencia que la constitución  fue el día 9 DE 

AGOSTO DE 1967

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 20 AL 56 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que esta clasificado en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA VIGILANCIA ACOSTA LTDA.,  A folio 8 se evidencia que la constitución  fue el día 2 DE ENERO DE 

1990

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 16 AL 30 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que esta clasificado en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

Contrato No. 1  A FOLIO  31

Número del contrato y fecha: 0867 DE 2013 

Nombre de la entidad contratante: INSTITUITO  DISTRITAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

Valor del contrato: 7,626,71  SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

Contrato No. 1  A FOLIO  18

Número del contrato y fecha 7-136-12-411-227-400-411-412-103-110-2012UAC  DE 2012

Nombre de la entidad contratante: DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGEN DE INDIAS 

Valor del contrato: 3,775,29 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL CON EL 10%

Contrato No. 2 A FOLIO 38

Número del contrato y fecha: 017 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN

Valor del contrato: 3,859,035  SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 50%

Contrato No. 2 A FOLIO 22

Número del contrato y fecha: 375 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: SUPERINTENTENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO

Valor del contrato: 6,331,75 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 25%

Contrato No. 3 A FOLIO 45

Número del contrato y fecha: MA-0023752 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: ECOPETROL SA - REGIONAL ANTIOQUIA 

Valor del contrato: 28,119,72 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Contrato No. 3 A FOLIO 22A

Número del contrato y fecha: 781 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

Valor del contrato: 12,549,50 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Contrato No. 4 A FOLIO 29

Número del contrato y fecha: 1-05-11-500-0220-2011 DE L 2011

Nombre de la entidad contratante: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ

Valor del contrato:  12,544,5 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 50%

Contrato No. 4 A FOLIO  22A

Número del contrato y fecha: 725 DE2014

Nombre de la entidad contratante: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

Valor del contrato:  20,396,20 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 60%

Contrato No. 6 A FOLIO 37

Número del contrato y fecha: 1663 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO DSTRITAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD.

Valor del contrato:  2,872,75 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 40%

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 243 AL 247 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: EDIVER DE JESUS MAYA MENESES

IDENTIFICACIÓN: 91,444,335 DE 

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER INDUSTRIAL

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 4 DEJULIO DE 2008 AL 15 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE SUPERVISOR 

CON LA EMPRESA SEGURIDAD ATEMPI LTDA.

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20141200097757 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2014 - 

VIGENTE

OBSERVACIONES: NO ADJUNTA HOJA DE VIDA Y FOTOCOPIA DE LA CÉDULA

 SUBSANAR 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 221 AL 227 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JAIME ALONSO RODRIGUEZ MESTRA

IDENTIFICACIÓN: 78,077,918 DE LORICA CORDOBA 

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE AGOSTO DE 2012 AL 11 DE ABRIL DE 2016 - CARGO SUPERVISOR CON AL 

EMPRESA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 47737 DEL 8 DE AGOSTO DE 2013 - VIGENTE

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 196 AL 201 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: NORBEY DE JESUS MUÑOZ AGUDELO 

IDENTIFICACIÓN: 9,990,560 DE VITERBO CALDAS

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 23 DE JULIO DE 2007 AL 19 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE SUPERVISOR 

CON LA EMPRESA VIGILANCIA ACOSTA LTDA.

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 27507 DEL 3 DE ABRIL DE 2014 - VIGENTE

 CUMPLE 

Contrato No. 3 A FOLIO 38

Número del contrato y fecha: 2576 DEL 2014

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Valor del contrato: 12,201,75 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 228 AL 234 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSE NICOLAS LESMES SANCHEZ

IDENTIFICACIÓN: 1,104,694,417 DE LIBANO TOLIMA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLIER TÉCNICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE AGOSTO DE 2012 AL 11 DE ABRIL DE 2016 - CARGO SUPERVISOR CON LA 

EMPERSA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 47737 DEL 8 DE AGOSTO DE 2013 - VIGENTE

 CUMPLE 

PROPONENTE 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

 CUMPLE 

Contrato No. 5 A FOLIO 33

Número del contrato y fecha: MA0023703 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: ECOPETROL SA - REGIONAL ANTIOQUIA 

Valor del contrato:  83,586,02 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PRESENTA A FOLIO No.  200 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 238 AL 242 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: ELBER YAMIT SOTELO MERCHAN

IDENTIFICACIÓN: 7,121,507 DE SABOYA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLIER ACADÉMICO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2008 AL 15 DE ABRIL DE 2016 - EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA EMPRESA SEGURIDAD ATEMPI LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20141200097757 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2014 - 

VIGENTE

OBSERVACIONES: NO ADJUNTA HOJA DE VIDA Y FOTOCOPIA DE LA CÉDULA

 SUBSANAR 

PROPONENTE 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

CUMPLE

PRESENTA A FOLIO No.  226 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

Contrato No. 2 A FOLIO 24

Número del contrato y fecha: 1638 DEL 2013

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD 

Valor del contrato: 6,659,02 SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500-92121700

PROPONENTE 4

Contrato No. 1  A FOLIO  23

Número del contrato y fecha: 20110049 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

Valor del contrato: 10,069,03 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

 CUMPLE 

PRESENTA A FOLIO No.  176 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 187 AL 195 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSE NILXON CARTAGENA REYES

IDENTIFICACIÓN: 6,017,582 DE SUAREZ TOLIMA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLIER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE AGOSTO DE 2009 AL 18 DE DICIEMBRE DE 2015 EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA EMPRESA VIGILANCIA ACOSTO LTDA. 

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 27507 DEL 3 DE ABRIL DE 2014 - VIGENTE 

 CUMPLE 
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REQUERIMIENTOS

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

1 Coordinador 

Profesional  Universitario

en carreras afines a la

administración, ingeniería

industrial, seguridad, y tener

credencial de consultor

expedida por la

superintendencia de

vigilancia y seguridad

privada, de conformidad

con lo establecido en

artículo 34 del decreto 2187

de 2001.

Mínimo cinco (5) años de

experiencia especifica como

coordinador en la prestación de los

servicios de vigilancia y seguridad

privada.

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

El proponente deberá incluir en la en la proforma No.7 la información relacionada con los tres

supervisores y el coordinador del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la

hoja de vida y documentación laboral y académica correspondiente. Se aclara que los costos

del coordinador no  Serán facturados en el contrato y corren a cargo del contratista. 

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

EVALUACIÓN DE LA OFERTA (1.000 puntos)

PROPONENTE 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

PROPONENTE 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

PROPONENTE 4

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 248 AL 258 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: ISARAEL CALENDARIO NAVARRO FONSECA

IDENTIFICACIÓN: 73,317,333 DE CORDOBA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: COMO SUPERVISOR DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 4 DE ABRIL DE 2016 CON LA 

EMPRESA SEGURIDAD ATEMPI LTDA. - DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2010 AL 31 DE OCTUBRE DE 2012 CON LA 

EMPRESA COBASEC.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20141200097757 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2014 - 

VIGENTE

OBSERVACIONES: NO ADJUNTA HOJA DE VIDA Y FOTOCOPIA DE LA CÉDULA

 SUBSANAR 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 214 AL 219 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS:  JORGE ELIESER YATH GOMEZ

IDENTIFICACIÓN: 12,522,817 DE CHIRIGUANA CESAR

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: COMO SUPERVISOR DEL 1 DE AGOSTO DE 2012 AL 11 DE ABRIL DE 2016 EN LA 

EMPRESA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 47737 DEL 8 DE AGOSTO DE 2013 - VIGENTE

 CUMPLE 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 202 AL 207 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS:  ARY DAVID GEROMITO GUETOCUE 

IDENTIFICACIÓN: 76,356,916 DE INZA CAUCA

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: COMO SUPERVISOR DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2009 AL 7 DE ABRIL DE 2016 CON LA 

EMPRESA VIGILANCIA ACOSTA LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 27507 DEL 3 DE ABRIL DE 2014 - VIGENTE

 CUMPLE 

Contrato No. 1 A FOLIO 268 A 270 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 1838 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD 

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

PRIVADA CON PERSONAL ARMADO, MEDIO CANINO Y MEDIO TECNOLÓGICOS..."

Valor del contrato: ($3,925,492,735) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DEJULIO DE 2012 AL 20 DE ABRIL DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CRA. 27 A No. 63B-07- TEL 3100411

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MONICA CONSTANZA GUERRERO ZAMBRANO - JEFE

OFICINA ASESORA JURIDICA

Calificación del servicio: BUENA

Contrato No. 1 A FOLIO 260 A 261 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 0867 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA PRIVADA

ARMADA PERMANENTE PARA LOS FUNCIONARIOS, USUARIOS, BIENES MUEBLES E INMUEBLES..."

Valor del contrato: ($4,698,053,986) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 18 DEABRIL DE 2013 AL 18 DEJULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA. 27A NO. 63B-07 - TEL 3100411

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: VICTORIA EUGENIA SUAREZ LOPEZ - SUPERVISORA DE

CONTRATO DE VIGILANCIA 

Calificación del servicio: BUENO 

Contrato No. 1 A FOLIO 132 AL 136 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 781 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO INTEGRAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

PRIVADA DE BIENES E INSTALACIONES..."

Valor del contrato: ($7,730,492,394) 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 18 DE JULIO DE 2013 AL 29 DE NOVIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA. 7 No,. 40-53 - TEL 3239300

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: FRANKY CASTAÑO HERRERA - SUPERVISOR DEL

CONTRATO 

Calificación del servicio: BUENO 

Contrato No. 2 A FOLIO 271 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 2576 DEL 12 DEJUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: PRESTACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS..." 

Valor del contrato: $7,516,280,607

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 13 DE JUNIO DE 2013 AL 4 DEJUNIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA EL DORADO No. 66-63 - TEKL 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE DE OFICINA

DE CONTRATOS  

Calificación del servicio: BUENA

Contrato No. 2 A FOLIO 262 A 274 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 017 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2011

Nombre de la entidad contratante: FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

DEMANERA CONTINUA E ININTERRUMPIDAL.." 

Valor del contrato: $2,274,901,361,5

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 26 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 30 DE NOVIEMBRE DE

2013

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 28 No. 18-64 - TEL 4088000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MARCELO GIRALDO ALVAREZ - DIRECTOR SECCIONAL

ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE BOGOTÁ

Calificación del servicio: EXCELENTE

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 50% 

Contrato No. 2 A FOLIO 137 AL 146 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 00725 DE 2014

Nombre de la entidad contratante: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA A

TRAVEZ DE MEDIO HUMANO CON ARMAS Y SIN ARMAS..." 

Valor del contrato: $12,564,064,389,6

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 4 DE ABRIL DE 2014 AL 29 DE DICIEMBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 57 No. 8-69- TEL 5461500

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: PEDRO BARRANTES QUINTERO - PROFESIONAL GRUPO

DE SERVICIOS GENERALES Y ADQUISICIONES

Calificación del servicio: EXCELENTE

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 60% 

Contrato No. 3 A FOLIO  272 A 273  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 20110049 DE 1 DEJUNIO DE 2011

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución:  SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDA PRIVADA 

FIJA Y MOVIL CON ARMAS Y SIN ARMAS..."

Valor del contrato: $5,706,117,286

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JUNIO DE 2011 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 12C No. 6-25 - TEL 2970200

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS ALBERTO DURAN CASERES - DIRECTOR DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 3 A FOLIO 275  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: NAM - 0023703 DE 2012

Nombre de la entidad contratante: ECOPETROL S,A.

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA EN LA

MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA Y MOVIL CON MEDIOS CANINOS..."

Valor del contrato: $49,273,963,885

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JUNIO DE 2013 AL 31 DE MAYO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: META CASANERE Y ARAUCA

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JAIME ALFONZO MARTINEZ MORENO- ADMINISTRADOR

DEL CONTRATO

Calificación del servicio: 87. SOBRE 100

Contrato No. 3 A FOLIO 147 AL 155  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha:  7-136-12-411-227-400-411-412-103-110-2012UAC  DE 2012

Nombre de la entidad contratante: DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL CARTAGENA DE INDIAS.

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA EN LAS

DIFERENTES DEPENDECIAS ADMINISTRATIVAS Y LAS INSTITUCIONES OFICIALES DEL DISTRITO..."

Valor del contrato: $2,225,534,041,52

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 9 DE MAYO DE 2012 AL 3 DE MAYO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: CENTRO PLAZOLETA DE TELECOM EDIFICIO MARISCAL - 6501096

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: DORYS ARRIETA CARO - DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y

FINANCIERO (E)

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DEL 10% 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CUATRO  (4) 

CONTRATOS: 

43,052,75 SMMLV

400 PUNTOS 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CUATRO  (4) 

CONTRATOS: 

94,348,70 SMMLV

400 PUNTOS 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

TRES (3) 

CONTRATOS: 

28,929,80 SMMLV 

COORDINADOR

FOLIOS: 204 AL 212 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: JHON JAIRO SIERRA MENDOZA

IDENTIFICACIÓN: 73,576,467 DE CARTAGENA BOLIVAR 

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN MARTIN

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE FEBRERO DE 2010 AL 19 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

COORDINADOR CON AL EMPRESA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR Resolución de  2015140004417 DEL 17 DEJULIO DE 2015  por la cual se otorga la 

credencial de consultor. - VEGENTE

 CUMPLE 

COORDINADOR

FOLIOS: 229 AL 237 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: JAIRO TIUSO OLAYA 

IDENTIFICACIÓN: 19,456,066 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS DE LA EAN

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 9 DEJUNIO DE 2003 AL 15 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE COORDINADOR 

CON AL EMPRESA SEGUIRDAD ATEMPI LTDA.

CAPACITACIÓN: CONSULTOR Resolución de  006080 del 9 DE SEPTIEMBRE DE 2009  por la cual se otorga la 

credencial de consultor. - VENCIDA

OBSERVACIONES: NO ADJUNTA HOJA DE VIDA. Y LA RESOLUCIÓN ESTA VENCIDA

 SUBSANAR 

COORDINADOR

FOLIOS: 170 AL 186 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: WILSON TORRES TORRES

IDENTIFICACIÓN:  9,397,587 DE SOGAMOSO BOYACA

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 11 DE MAYO DE 2012 AL 19 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

COORDINADOR CON LA EMPRESA VIGILANCIA ACOSTA LTDA. Y DEL 1 DE JULIO DE 2004 AL 13 DE MAYO DE 

2012 EN EL CARGO DE COORDINADOR CON LA EMPRESA VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

CAPACITACIÓN: NO ADJUNTA RESOLUCIÓN DE LA SUPERVIGILANCIA QUE LO ACREDITE COMO 

CONSULTOR.

 SUBSANAR 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA (1.000 puntos)
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REQUERIMIENTOS

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

PUNTAJE

55

30

20

0

CALIFICACIÓN FINAL

b) CERTIFICADOS DE CALIDAD (30 PUNTOS): 

El proponente debe presentar con su propuesta los certificados de calidad vigentes, los cuales 

se calificarán así:

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: 20 puntos

-Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: 5 puntos

-OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: 5 puntos.

En el caso de presentación de la propuesta bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, 

por lo menos uno de sus integrantes, deberá contar con dichos certificados de calidad.

f). Apoyo a la Industria Nacional (55 puntos) 

El proponente que de acuerdo con los certificados expedidos por la Cámara de Comercio que

deben acompañarse a la oferta, esté constituido como empresa nacional de acuerdo con la

legislación colombiana o la persona natural comerciante colombiana, tendrá una calificación de

cincuenta y cinco (55) puntos. A quien no tenga alguna de esas condiciones, no se le asignará

puntaje por este criterio.”

d). Programas de calidad de vida de caninos (30 puntos): El proponente debe presentar un

programa para el mejoramiento de la calidad de vida y bienestar de los caninos que hacen parte

del servicio de guía canino. La presentación de este programa otorgará un puntaje de 30

puntos.

Entre 6 y 14 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

15 trabajadores o más vinculados con contrato de trabajo 

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

c). Programas de capacitación (30 puntos): El proponente debe presentar los certificados de

capacitación en vigilancia y seguridad donde conste que el personal de vigilancia vinculado a su

empresa ha recibido capacitación de servicio al cliente para el mejoramiento continuo de la

calidad en la prestación del servicio de los vigilantes en el año 2015. La presentación de estos

certificados otorgará un puntaje de 30 puntos.

OFRECIMIENTO

e). Inclusión social (55 puntos) :Al proponente que demuestre la vinculación laboral del 20%

del personal de vigilancia que se necesita para cumplir con el contrato a suscribir con la

Universidad Pedagógica Nacional con personas pertenecientes a las poblaciones VÍCTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES, se le asignarán cincuenta y 

cinco (55) puntos. 

Para lo anterior, el proponente deberá incluir dentro de su propuesta lo siguiente:

- Un mínimo de quince (15) hojas de vida de vigilantes o de personal administrativo que esté

laborando en la empresa a la fecha de cierre del presente proceso de selección que

pertenezcan a las poblaciones VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS,

AFRODESCENDIENTES (anexar soportes que evidencian la vinculación laboral y los

certificados de cada persona donde acredite su pertenencia a la población respectiva).

- Manifestación escrita del compromiso de vincular, en caso de serle adjudicado el presente

contrato, un mínimo de quince personas pertenecientes a esas poblaciones para la prestación

de los servicios de vigilancia.

Sin ninguna persona vinculada con contrato de trabajo 

Entre 1 y 5 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

PROPONENTE 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

PROPONENTE 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

PROPONENTE 4

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

Contrato No. 4 A FOLIO 276 A 278 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 1663 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE IDIPRON...."

Valor del contrato: $ 1,627,989,698

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 26 DE ABRIL DE 2011 AL 31 DE MAYO DE 2011

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 27 A No. 63B 07- TEL 3100411

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MONICA CONSTANZA GUERRERO ZAMBRANO - JEFE

OFICINA ASESORA JURIDICA 

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL CON EL 40%

Contrato No. 4 A FOLIO 156 AL 174 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 375  DE 2012

Nombre de la entidad contratante: SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA EL NIVEL CENTRAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO...."

Valor del contrato: $ 3,900,357,630,95

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 7 DE JULIO DE 2012 AL 6 DE AGOSTO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 26 No. 13-49 - TEL 3282121

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MARCOS JAHER PARRA OVIEDO - SECRETARIO

GENERAL (E)

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL CON EL 25%

400 400 400

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 275 - 20 puntos
20

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 280- 20 puntos
20

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 219- 20 puntos
20

Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 276 - 5 puntos 5
Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 282 A283 CERTIFICACIÓN VENCIDA Y CONSTANCIA DE 

AUDITORIA DE CERTIFICACIÓN- 0 puntos
0 Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 221 - 5 puntos 5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 277 - 5 puntos
5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 284 - 5 puntos
5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 222 - 5 puntos
5

30 0 30

A FOLIOS 291 AL 296 PRESENTA EL PROGRAMA  DE BIENESTAR Y CALIDAD DE VIDA.
30

A FOLIOS 323 AL 326 PRESENTA EL PROGRAMA  BIENESTAR CANINO 2016 .
30

A FOLIOS 228 A 232 PRESENTA EL PROGRAMAS DE CALIDAD DE VIDA DE CANINOS
30

0 0 30

A FOLIO  300 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55 A FOLIO  405 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55 A FOLIO  414 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55

545 510 575

A FOLIO 279 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE LA ACADEMIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA, DONDE 

CONSTA QUE SE ADELANTAN PROGRAMAS CONTINUOS  AL PERSONAL DE LAS EMPRESA DE SEGURIDAD 

ATEMPI  LTDA., EN TEMAS DEL SERVICIO AL CLIENTE. 

A FOLIO 286 AL 321 PRESENTA 36 CERTIFICACIONES DEL SENA DONDE SE EVIDENCIA LA CAPACITACIONES 

A PERSONAS NATURALES SIN DEMOSTRAR QUE ESTAN VINCULADAS A LA EMPRESA SU OPORTUNO 

SERVICIO LTDA

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CUATRO  (4) 

CONTRATOS: 

43,052,75 SMMLV

400 PUNTOS 

A FOLIO 234 PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DE INCLUSIÓN SOCIAL 

A FOLIOS 235 A 411 PRESENTA 16 HOJAS DE VIDAS CON SUS RESPECTIVOS CONTRATOS Y 

CERTIFICACIONES DE PERTENECIA A LAS POBLACIONES DEVÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 

INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES. DE LOS CUALES 8 CONTRATOS LABORALES ESTAN VENCIDOS.

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CUATRO  (4) 

CONTRATOS: 

94,348,70 SMMLV

400 PUNTOS 

NO PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSIÓN SOCIAL.

DE FOLIO 328 AL 403 PRESENTA 17 HOJAS DE VIDA CON LOS SOPORTES CORRESPONDIENTES A LA 

VINCULACION LABORAL VIGENETE AL CIERRE DEL PROCESO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA NO. 05 DE 2016 Y 

LOS CERTIFICADOS PERTENECIENTES A LAS POBLACIONES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 

INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES.

A FOLIO 298 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL.

NO PRESENTA UN MÍNIMO DE QUINCE (15) HOJAS DE VIDA DE VIGILANTES O DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO QUE ESTÉ LABORANDO EN LA EMPRESA A LA FECHA DE CIERRE DEL PRESENTE 

PROCESO DE SELECCIÓN QUE PERTENEZCAN A LAS POBLACIONES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 

INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES

A FOLIO 224 A 226 PRESENTA CERTIFICACIONES  DE LA EMPRESA CAPACITACIONES EN SEGURIDAD LTDA, 

DONDE CONSTA QUE EN EL AÑO 2015 SE REALIZO LA CAPACITACIÓN DEL SERVICIO AL CLIENTE AL 

PERSONAL DE LA EMPRESA VIGILANCIA ACOSTA LTDA. 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

TRES (3) 

CONTRATOS: 

28,929,80 SMMLV 
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Código

92000000

92120000

92121500

CANTIDAD PERSONAL 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA

60 Vigilante 

Haber cursado mínimo

grado 10 de secundaria y

haber aprobado el curso de

vigilancia y seguridad

privada de acuerdo con los

requerimientos de la

Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad

Privada

Mínimo tres (3) años en el

desempeño de funciones de

vigilancia, en empresas legalmente 

reconocidas y

autorizadas por la

Superintendencia de Vigilancia.

Seguridad y protección personal

REQUERIMIENTOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente persona jurídica debe tener mínimo tres (3)

años de constitución anteriores a la fecha de cierre de este proceso, lo cual acreditará con la

presentación del Certificado de Cámara de Comercio.

El PROPONENTE deberá presentar el Certificado de Registro Único de Proponentes expedido

por la Cámara de Comercio en fecha que no supere los noventa (90) días calendarios anteriores 

a la fecha de entrega de las propuestas del presente proceso de contratación.  

En el certificado se verificará (para este ítem de experiencia): que el proponente esté clasificado

en las siguientes especialidades requeridas según la CLASIFICACIÓNDE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

SIFICACIÓNDE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIÓN 14.

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los proponentes acrediten

experiencia en una o varias de las clasificaciones relacionadas en el cuadro siguiente, con un

máximo de seis (6) contratos ejecutados, con al menos uno (1) de cuantía igual o superior al

30% del presupuesto oficial (2,737,09 SMMLV), y con la sumatoria de las certificaciones

presentadas por un valor igual o superior al presupuesto oficial (9,123,63 SMMLV)  estimado 

representado en  SMMLV, de conformidad con lo establecido en el siguiente cuadro:

Servicios de Defensa Nacional, Orden Publico, Seguridad y Vigilancia

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

Descripción

Se verificará la experiencia del proponente en la celebración y ejecución de contratos cuyo

objeto corresponda al de esta invitación pública.

En caso de presentar experiencia en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta la

experiencia según la participación porcentual.

El valor actualizado del contrato se calculará en salarios mínimos mensuales legales vigentes

(SMMLV) a la fecha de suscripción del contrato. Para ello deben diligenciar la PROFORMA 02 -

EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE y adjuntar las certificaciones correspondientes. La

Entidad se reserva el derecho de verificar la información suministrada por los proponentes.

CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL QUE SE DISPONDRÁ PARA EL CONTRATO: El

proponente debe anexar una carta de compromiso mediante la cual se compromete en caso de

ser favorecido con la adjudicación del contrato a Disponer de un mínimo de sesenta (60)

guardas de seguridad que se estiman requerirá el contratista para los 44 servicios de vigilancia,

el coordinador y tres (3) supervisores. Antes de la iniciación del contrato deberá entregar a la

Universidad los nombres de cada guarda y anexar los soportes académicos y certificaciones

laborales que validan los requisitos mínimos y de experiencia del personal.

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

Servicios de guardias

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN A LTDA.,  A folio 11 se evidencia que la constitución  fue el día 30 DE 

JULIO DE 2002

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 21 AL  34 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que esta clasificado en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

1. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

DE LA  COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A.,  A folio 16 se 

evidencia que la constitución  fue el día  16  DE JUNIO DE 2014

DE LA EMPRESA PROTEVIS LTDA - PROTECCIÓN VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN., A folio 24 se 

evidencia que la constitución  fue el día 14 DE MARZO DE 1985

VERIFICACIÓN CLASIFICACIÓN BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A  folios 33 AL 105 adjunta el RUP, en el cual se 

evidencia que están clasificados en el  servicio: 

*92121500- SERVICIOS DE GUARDAS

Contrato No. 1  A FOLIO  29

Número del contrato y fecha : 416 DE 2011 

Nombre de la entidad contratante: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA 

Valor del contrato: 1,246,3  SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

Contrato No. 1  A FOLIO  45

Número del contrato y fecha : 2215100-169-2013 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ

Valor del contrato: 3,308,9 SMMLV.

CODIGOS: 92121500-92121700-92150000

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 50%

Contrato No. 2 A FOLIO 30

Número del contrato y fecha: 2574  DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUACIÓN ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ

Valor del contrato: 4,834,01 SMMLV

Contrato No. 2 A FOLIO 49 A 50

Número del contrato y fecha: LIC01PS03-13  DE 2013

Nombre de la entidad contratante: DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL BOGOTÁ - 

CUNDINAMARCA

Valor del contrato: 2,916,5 SMMLV

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 40%

Contrato No. 3 A FOLIO 31

Número del contrato y fecha: C345 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: COMPENSAR

Valor del contrato: 9,740,26  SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

Contrato No. 3 A FOLIO 48

Número del contrato y fecha: 2581 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

Valor del contrato: 601,64  SMMLV

CODIGOS: 92121500 - 92101500 - 92121700

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL 10%

Contrato No. 4 A FOLIO  31

Número del contrato y fecha: 2575 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCACIÓN ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ

Valor del contrato:  4,262,67 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

Contrato No. 4 A FOLIO  96

Número del contrato y fecha: SIN NUMERO 

Nombre de la entidad contratante: UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA

Valor del contrato:  2,330,02 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 172 AL 183 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: CAMPO ELIAS TIQUE RODRIGUEZ

IDENTIFICACIÓN: 5,968,326 

FORMACIÓN ACADÉMICA: NO ADJUNTO CERTIFICACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2007 AL 19 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20121200090367 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2012- 

VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA PROFORMA No. 7, EL DIPLOMA O ACTA DE GRADO Y LA FOTOCOPIA DE 

LA CÉDULA DE CIUDADANIA 

 SUBSANAR 

SUPERVISOR No. 2

FOLIOS: 357 AL 364 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS:DIEGO ALEJANDRO CIFUENTES DOZA

IDENTIFICACIÓN: 79,924,195 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 19 DE AGOSTO DE 2015 AL 18 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA COOPERTAIVA COOVIAM C.T.A, DEL 21 DE MAYO DE 2013 AL 11 DE ENERO DE 2014 EN 

EL CARGO DE SUPERVISOR CON LA EMPRESA SU OPORTUNO SERVICIO LTDA. Y DEL 15 DE AGOSTO DE 

2012 AL 15 DEABRIL DE 2013 E EL CARGO DE SUPERVISOR CON LA EMPRESA SERVICONFOR LTDA.

CAPACITACIÓN:  No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 201414000108687 DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2014- 

VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA,

PROPONENTE 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - PROTECCIÓN 

VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

 CUMPLE 

Contrato No. 5 A FOLIO  75

Número del contrato y fecha: CDGI 156 - 11 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: METROVIVIENDA - EMPRESA INDUSTRIAL Y COMERCIAL DEL DISTRITO 

CAPITAL

Valor del contrato:  3,177,97 SMMLV

CODIGOS: 92121500- 92121700

PRESENTA A FOLIO No.  329 AL 331 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS:342 A 357 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: VICTOR MANUEL CARVAJAL LOBATOL

IDENTIFICACIÓN: 79,604,146 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLIER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 24 DE DICIEMBRE DE 2014 AL 18 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA COOPERATIVA COOVIAM C.T.A. - DEL 26 DE ABRIL AL 2 DE NOVIEMBRE DE 2012 EN EL 

CARGO DE SUPERVISOR CON LA EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA ATLANTA Y DEL 1 DEJUNIO DE 2007 AL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2008 EN EL CARGO DE SUPERVISOR CON LA EMPRESA AMERICAN VIG LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20141400108682 DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2014 - 

VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA,

 SUBSANAR 

 SUBSANAR 

PROPONENTE 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

 CUMPLE 

PRESENTA A FOLIO No.  148 LA CARTA DE COMPROMISO  CUMPLE 

SUPERVISOR No. 1

FOLIOS: 160 A 171 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: RONAL ALFREDO MELENDEZ FERNANDEZ

IDENTIFICACIÓN: 73,227,681 DE SAN JUAN NEPOMUSENO 

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLIER ACADÉMICO

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 2 DE DICIEMBRE DE 2011 AL 18 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

SUPERVISOR CON LA EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA.

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20121200090367 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2012- VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA PROFORMA No. 7,

 SUBSANAR 

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO
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REQUERIMIENTOS

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
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SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

1 Coordinador 

Profesional  Universitario

en carreras afines a la

administración, ingeniería

industrial, seguridad, y tener

credencial de consultor

expedida por la

superintendencia de

vigilancia y seguridad

privada, de conformidad

con lo establecido en

artículo 34 del decreto 2187

de 2001.

Mínimo cinco (5) años de

experiencia especifica como

coordinador en la prestación de los

servicios de vigilancia y seguridad

privada.

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

El proponente deberá incluir en la en la proforma No.7 la información relacionada con los tres

supervisores y el coordinador del contrato para cumplir con los servicios requeridos, y anexar la

hoja de vida y documentación laboral y académica correspondiente. Se aclara que los costos

del coordinador no  Serán facturados en el contrato y corren a cargo del contratista. 

3 Supervisor

Bachiller o técnico en

carreras administrativas

con la capacitación exigida 

por la Superintendencia de 

Vigilancia y Seguridad 

Privada para el cargo  de 

supervisor, lo cual constará 

en la credencial de 

identificación 

Mínimo tres (3) años en el 

desempeño de funciones de

supervisor de vigilancia, en

empresas legalmente reconocidas 

y autorizadas por la 

Superintendencia de Vigilancia.

EVALUACIÓN DE LA OFERTA (1.000 puntos)

PROPONENTE 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - PROTECCIÓN 

VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

PROPONENTE 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 184 AL 195 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS:  JUAN FELIPE DE LA VILLA BUITRAGO 

IDENTIFICACIÓN: 1,122,647,307 DE RESTREPO META

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER BASICO

EXPERIENCIA LABORAL: COMO SUPERVISOR DEL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2010 AL 18 DE ABRIL DE 2016 CON 

LA EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 20121200090367 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2012- VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA PROFORMA No. 7 Y LA FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA 

 SUBSANAR 

SUPERVISOR No. 3

FOLIOS: 365 AL 369 PRESENTA AL SEÑOR 

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSE INGNACIO OLAYA ROA 

IDENTIFICACIÓN: 10,189,281 

FORMACIÓN ACADÉMICA: BACHILLER EN CIENCIAS NATURALES

EXPERIENCIA LABORAL: COMO SUPERVISOR DEL 28 DE FEBRERO DE 2013 AL 18 DE ABRIL DE 2016 CON LA 

COOPERATIVA COOVIAM C.T.A

CAPACITACIÓN: No. DE CREDENCIAL: RESOLUCIÓN 201414000108687 DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2014- 

VIGENTE 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA,

Contrato No. 1 A FOLIO 222  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: SIN NUMERO

Nombre de la entidad contratante: CONJUNTO MIRA FLOREZ PARQUE RESIDENCIAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA FIJA SIN ARMAS CON

MEDIOS TECNOLÓGICOS..."

Valor del contrato: $1,155,828,521 

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DEJULIO DE 2011 AL 30 DE JUNIO DE 2015

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 127 A No. 5C-46-86- TEL 6599495

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUZ EDID PALACIOS CIFUENTES - INTERVENTOR

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 1 A FOLIO 383 A 401 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 2215100-169-2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA GENERAL  DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO ESPECIALIZADOS DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PRIVADA..."

Valor del contrato: $ 2,038,279,597

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JUNIO DE 2013 AL 31 DE MAYO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 8 No. 10-65 - TEL 3853000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CARLOS MANUEL GALVAN VEGA - SUBDIRECTOR DE

CONTRATACIÓN 

Calificación del servicio: EXCELENTE

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DE 50%

Contrato No. 2 A FOLIO 223 A 225 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: 00418 DE 2011

Nombre de la entidad contratante: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y CON ARMAS Y SIN

ARMAS..." 

Valor del contrato: $706,124,216

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 21 DE JULIO DE 2011 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 57 No. 8-69- TEL 5461500

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: JUAN CARLOS FOTE CIFUENTES - COORDINADOR

Calificación del servicio: BUENO

Contrato No. 2 A FOLIO 402 A 409 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha: LIC01PS03-13 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: DIRECCIÓN EJECuTIVA SECCIONAL Y ADMINISTRACIÓN JUDICIAL BOGOTÁ

CUNDINAMARCA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

CON DESTINO A DIFERENTES SEDES ADMINISTRATIVAS..." 

Valor del contrato: $1,796,561,394,8

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2013 AL 31 DE OCTUBRE DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: CRA 10 No. 14-33- TEL 3542366

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CARLOS ENRIQUE MASMELA GONZLEZ - DIRECTOR

EJECUTIVO SECCIONAL 

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DE 40%

Contrato No. 3 A FOLIO 226 A 227  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha:  2574 DEL 12 DEJUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCIÓN DISTRITAL.

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS..."

Valor del contrato: $2,977,751,662

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 13 DE JUNIO DE 2013 AL 4 DEJULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA EL DORADO No, 66-63  -TEL 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE OFICINA DE

COTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

Contrato No. 3 A FOLIO 410 AL 423 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE:

Número del contrato y fecha:  2581 DEL 12 DE JUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante: SECRETARIA DE EDUCIÓN DISTRITAL.

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS..."

Valor del contrato: $7,915,075,099

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 13 DE JUNIO DE 2013 AL 1 DEJULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA EL DORADO No, 66-63  -TEL 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE OFICINA DE

COTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

PARTICIPACIÓN EN UNIÓN TEMPORAL DE 10%

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

21,876,76 SMMLV

400 PUNTOS 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

24,582,54 SMMLV

400 PUNTOS 

COORDINADOR

FOLIOS: 334 AL 340 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: CARLOS ALBERTO CASAS CASTILLO

IDENTIFICACIÓN: 79,859,380 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS DEL POLITÉCNICO GRAN COLOMBIANO 

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2000 AL 18 DE ABRIL DE 2016 EN EL CARGO DE 

COORDINADOR CON LA EMPRESA PROTEVIS LTDA.

CAPACITACIÓN: RESOLUCIÓN 20141400021327 DEL 14 DE MARZO DE 2014 COMO CONSULTOR 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA,

 SUBSANAR 

 SUBSANAR 

COORDINADOR

FOLIOS: 150 AL 159 PRESENTA AL SEÑOR

NOMBRE Y APELLIDOS: JOSE MILTON CHAVEZ IBARRA 

IDENTIFICACIÓN: 79,498,840 DE BOGOTÁ

FORMACIÓN ACADÉMICA: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 

COLOMBIA.

EXPERIENCIA LABORAL: DEL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2009 AL 18 DE ABRIL DE 2015 EN EL CARGO DE 

GERENCIA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA, SUBGERENCIA EN LA EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA.

CAPACITACIÓN: RESOLUCIÓN 3418 DEL 2 DE JUNIO DE 2011 COMO CONSULTOR 

OBSERVACIONES: NO ADJUNTO LA PROFORMA No. 7 

 SUBSANAR 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA (1.000 puntos)
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UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

VERIFICACIÓN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS PROPONENTES -  CONTRATAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016
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PUNTAJE

55

30

20

0

CALIFICACIÓN FINAL

b) CERTIFICADOS DE CALIDAD (30 PUNTOS): 

El proponente debe presentar con su propuesta los certificados de calidad vigentes, los cuales 

se calificarán así:

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: 20 puntos

-Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: 5 puntos

-OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: 5 puntos.

En el caso de presentación de la propuesta bajo la modalidad de consorcio o unión temporal, 

por lo menos uno de sus integrantes, deberá contar con dichos certificados de calidad.

f). Apoyo a la Industria Nacional (55 puntos) 

El proponente que de acuerdo con los certificados expedidos por la Cámara de Comercio que

deben acompañarse a la oferta, esté constituido como empresa nacional de acuerdo con la

legislación colombiana o la persona natural comerciante colombiana, tendrá una calificación de

cincuenta y cinco (55) puntos. A quien no tenga alguna de esas condiciones, no se le asignará

puntaje por este criterio.”

d). Programas de calidad de vida de caninos (30 puntos): El proponente debe presentar un

programa para el mejoramiento de la calidad de vida y bienestar de los caninos que hacen parte

del servicio de guía canino. La presentación de este programa otorgará un puntaje de 30

puntos.

Entre 6 y 14 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

15 trabajadores o más vinculados con contrato de trabajo 

a). Experiencia del proponente (400 puntos): Se evaluará en las ofertas la experiencia

demostrada por el proponente en contratos cuyo objeto

corresponda al de esta invitación, teniendo en consideración las certificaciones que de acuerdo

con las condiciones establecidas, sean presentadas por los proponentes. 

El proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando máximo seis (6) certificaciones

de contratos ejecutados en los últimos cinco años, anteriores a la fecha de la apertura de la

invitación, con el propósito de garantizar la eficiencia y calidad en la prestación del servicio.

Para tal fin el proponente deberá aportar certificación con calificación del servicio, la cual debe

estar en un rango entre bueno y excelente (equivalente a 4.5 o superior).

Para efectos de la verificación se permitirá que la ejecución de los contratos sea simultánea.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: La

Universidad otorgará el máximo puntaje por este concepto (hasta 400 puntos), a la propuesta

que cumpliendo con la totalidad de requisitos exigidos, acredite una ejecución de contratos de

prestación de servicios de vigilancia cuyo valor sea o exceda el equivalente a dos (2) veces el

presupuesto oficial (18,247,27 SMMLV) de esta invitación. Sobre esta base se calificará a las

demás ofertas en forma proporcional descendente, aplicando regla directa, y sin decimales.

Cuando el proponente certifique contratos en los cuales participó en unión temporal o

consorcio, deberá anexar el documento donde certifique su participación porcentual en los

mismos y se evaluará conforme al valor de esa participación. 

c). Programas de capacitación (30 puntos): El proponente debe presentar los certificados de

capacitación en vigilancia y seguridad donde conste que el personal de vigilancia vinculado a su

empresa ha recibido capacitación de servicio al cliente para el mejoramiento continuo de la

calidad en la prestación del servicio de los vigilantes en el año 2015. La presentación de estos

certificados otorgará un puntaje de 30 puntos.

OFRECIMIENTO

e). Inclusión social (55 puntos) :Al proponente que demuestre la vinculación laboral del 20%

del personal de vigilancia que se necesita para cumplir con el contrato a suscribir con la

Universidad Pedagógica Nacional con personas pertenecientes a las poblaciones VÍCTIMAS

DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS, AFRODESCENDIENTES, se le asignarán cincuenta y 

cinco (55) puntos. 

Para lo anterior, el proponente deberá incluir dentro de su propuesta lo siguiente:

- Un mínimo de quince (15) hojas de vida de vigilantes o de personal administrativo que esté

laborando en la empresa a la fecha de cierre del presente proceso de selección que

pertenezcan a las poblaciones VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, INDÍGENAS,

AFRODESCENDIENTES (anexar soportes que evidencian la vinculación laboral y los

certificados de cada persona donde acredite su pertenencia a la población respectiva).

- Manifestación escrita del compromiso de vincular, en caso de serle adjudicado el presente

contrato, un mínimo de quince personas pertenecientes a esas poblaciones para la prestación

de los servicios de vigilancia.

Sin ninguna persona vinculada con contrato de trabajo 

Entre 1 y 5 trabajadores con contrato de trabajo vigente 

PROPONENTE 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - PROTECCIÓN 

VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

PROPONENTE 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

VERIFICACIÓN DE CARÁCTER TÉCNICO

Contrato No. 4 A FOLIO 228 A 230 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: C345 -2012

Nombre de la entidad contratante:  COMPENSAR

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA CON ARMA Y SIN ARMA

EN LA MODALIDAD FIJA...."

Valor del contrato: $ 6,000,000,000

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 1 DE JUNIO DE 2012 ALL 31 DE MAYO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA 68 No. 49A -47 - TEL 3077001 

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUIS HORACIO URQUIJO ARAUGO - LIDER SEGURIDAD

INTEGRAL COMPENSAR

Calificación del servicio: EXCELENTE

Contrato No. 4 A FOLIO 424 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: SIN NUMERO

Nombre de la entidad contratante:  UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO VIAL DEL VALLE DEL CAUCA Y CAUCA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA EN LOS PEAJES

ESTACIONES DE PASAJE..."

Valor del contrato: $ 1,373,548,452

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 12 DE MARZO DE 2012 AL 11 DE MARZO DE 2013

Dirección y teléfonos del contratante: AUTOPISTA NORTE KM. 21 - INETRIOR OLIMPICA - TEL 6671050

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: PATRICIA CORTÉS RIVERA - GERENTE

Calificación del servicio: BUENA

Contrato No. 5 A FOLIO 231 A232 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: 2575 DEL 12 DEJUNIO DE 2013

Nombre de la entidad contratante:  SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

PARA LOS COLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS...."

Valor del contrato: $ 2,625,805,601

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 13 DE JUNIO DE 2013 AL 2 DE JULIO DE 2014

Dirección y teléfonos del contratante: AVENIDA DORADO No. 66-63- TEL 3241000

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ - JEFE OFICINA DE

CONTRATOS

Calificación del servicio: BUENO

Contrato No. 5 A FOLIO 425 AL 440 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE: 

Número del contrato y fecha: CDGI 156-11

Nombre de la entidad contratante:  ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ - METROVIVIENDA

Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: SERVICIO DE VIGILANCIA ARMADA Y/O SIN ARMAS,

CON MEDIO CANINO Y MEDIO TECNOLÓGICOS...."

Valor del contrato: $ 1,800,958,136

Fecha de inicio y fecha de terminación del contrato: DEL 29 DE JUNIO DE 2011 AL 28 DE JUNIO DE 2012

Dirección y teléfonos del contratante: CALLE 52 No. 13-64 PISO 7,8 Y9 - TEL: 3599494

Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: SANDRA HELENA MEJIA GARCÍA - DIRECTORA

ADMINISTRATIVA

Calificación del servicio: BUENO

400 400

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 234- 20 puntos
20

-Certificado de gestión de calidad ISO 9001 versión 2008 para servicios de vigilancia: A FOLIO 442- 20 puntos
20

Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 235 - 5 puntos 5 Certificado ISO 14001 Gestión Ambiental: A FOLIO 443 - 5 puntos 5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 236 - 5 puntos
5

OHSAS 18001 Seguridad y Salud Ocupacional: A FOLIO 444 - 5 puntos
5

30 30

A FOLIOS 255 AL 256 PRESENTA EL PROGRAMA DE SEGURIDAD EN EL MANEJO DE CANINOS
30 A FOLIOS 452 A 453 PRESENTA EL PROGRAMA DE CALIDAD DE VIDA Y PLAN DE SALUD OCUPACIONAL 

PARA CANINOS

30

55 55

A FOLIO  352 PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55 A FOLIO  455  PRESENTA CERTIFICACIÓN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 55

600 600

A FOLIO 478 PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DE INCLUSIÓN SOCIAL 

A FOLIO 479 AL 556 PRESENTA 15 HOJAS DE VIDA CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES DE VINCULACIÓN 

LABORAL VIGENTE AL CIERRE DE LA INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016 Y CERTIFICACIÓN DE 

RECONOCIMIENTO EN LAS DIFERENTES POBLACIONES.

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

21,876,76 SMMLV

400 PUNTOS 

A FOLIO 258 PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DE INCLUSIÓN SOCIAL 

A FOLIO 259 AL 350 PRESENTA 15 HOJAS DE VIDA CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES DE VINCULACIÓN 

LABORAL VIGENTE AL CIERRE DE LA INVITACIÓN PÚBLICA No. 005 DE 2016 Y CERTIFICACIÓN DE 

RECONOCIMIENTO COMO MIEBROS DE LA POBLACIÓN AFROCOLOMBIANA.

A FOLIO 239 PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL SENA DONDE SE VERIFICA QUE EL PERSONAL DE LA 

EMPRESA SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA RECIBIO CAPACITACIÓN EN EL AÑO 2015, PARA FACILITAR EL 

SERVICIO A LOS CLIENTES.

A FOLIOS 449 AL 450 PRESENTA CERTIFICACIONES DE LA ACADEMIA COLOMBIANA DE PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD LTDA., DONDE SE VERIFICA QUE EL PERSONAL DE LA COOPERATIVA COOVIAM Y EL 

PERSONAL DE LA EMPRESA PROTEVIS LTDA RECIBIO CAPACITACIÓN DEL SERVICIO AL CLIENTE  EN EL 

AÑO 2015, 

 SUMATORIA 

TOTAL DE LOS 

CINCO (5) 

CONTRATOS: 

24,582,54 SMMLV

400 PUNTOS 
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SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               22,00 2.834.520.599,68 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               22,00 2.944.489.310,40 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           22,00 2.892.730.205,59 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               22,00 2.834.335.605,59

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               22,00 439.418.504,45 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               22,00 456.466.285,44 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             22,00 448.442.385,94 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               22,00 439.389.825,94

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               22,00 1.119.286.907,23 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               22,00 1.162.710.999,52 2.957.568 47.321.088 51.106.775$        5.110.678$         817.708$        51.924.483$             22,00 1.142.338.635,69 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               22,00 1.119.213.907,38

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               22,00 87.444.301,70 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               22,00 90.836.814,94 1.848.480 3.696.960 3.992.717$          399.272$            63.883$          4.056.600$               22,00 89.245.205,91 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               22,00 87.438.556,34

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               22,00 188.733.906,50 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               22,00 196.056.095,81 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               22,00 192.620.902,76 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               22,00 188.721.625,20

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               22,00 180.568.396,80 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               22,00 152.155.428,48 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               22,00 149.480.795,31 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               22,00 146.463.275,31

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               22,00 193.747.001,89 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               22,00 34.811.854,18 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               22,00 165.600.290,59 6.572.560$               22,00 144.596.320,00

Total con IVA 5.043.719.618,25 Total con IVA 5.037.526.788,77 Total con IVA 5.080.458.421,80 Total con IVA 4.960.159.115,76

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               4,00 515.367.381,76 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               4,00 535.361.692,80 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           4,00 525.950.946,47 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               4,00 515.333.746,47

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               4,00 79.894.273,54 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               4,00 82.993.870,08 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             4,00 81.534.979,26 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               4,00 79.889.059,26

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               4,00 139.910.863,40 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               4,00 145.338.874,94 2.957.568 32.533.248 35.135.908$        3.513.591$         562.175$        35.698.082$             4,00 142.792.329,46 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               4,00 139.901.738,42

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               4,00 0,00 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               4,00 0,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               4,00 0,00

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               4,00 34.315.255,73 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               4,00 35.646.562,87 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               4,00 35.021.982,32 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               4,00 34.313.022,76

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               4,00 32.830.617,60 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               4,00 27.664.623,36 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               4,00 27.178.326,42 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               4,00 26.629.686,42

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               4,00 35.226.727,62 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               4,00 6.329.428,03 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               4,00 30.109.143,74 6.572.560$               4,00 26.290.240,00

Total con IVA 837.545.119,64 Total con IVA 833.335.052,09 Total con IVA 842.587.707,68 Total con IVA 822.357.493,34

5.881.264.737,89 5.870.861.840,86 5.923.046.129,48 5.782.516.609,10

AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL

2.016 1.814.206.158 NA 1.814.206.158 2.016 1.811.183.196 NA 1.811.183.196 2.016 1.827.156.425 NA 1.827.156.425 2.016 1.783.821.819 NA 1.783.821.819

2.017 2.711.372.386  7% 2.901.168.453 2.017 2.706.452.430  7% 2.895.904.100 2.017 2.730.593.136  7% 2.921.734.656 2.017 2.665.796.527  7% 2.852.402.283

2.018 1.355.686.193  14% 1.545.482.260 2.018 1.353.226.215  14% 1.542.677.885 2.018 1.365.296.568  14% 1.556.438.088 2.018 1.332.898.263  14% 1.519.504.020

6.260.856.872 6.249.765.181 6.305.329.169 6.155.728.123

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA Tarifa: costos de Base Gravable  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               7,00 901.892.918,08 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               7,00 936.882.962,40 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           7,00 920.414.156,32 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               7,00 901.834.056,32

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               7,00 139.814.978,69 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               7,00 145.239.272,64 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             7,00 142.686.213,71 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               7,00 139.805.853,71

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               7,00 356.136.743,21 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               7,00 369.953.499,85 2.957.568 47.321.088 51.106.775$        5.110.678$         817.708$        51.924.483$             7,00 363.471.384,08 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               7,00 356.113.515,99

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               7,00 27.823.186,90 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               7,00 28.902.622,94 1.848.480 3.696.960 3.992.717$          399.272$            63.883$          4.056.600$               7,00 28.396.201,88 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               7,00 27.821.358,84

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               7,00 60.051.697,52 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               7,00 62.381.485,03 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               7,00 61.288.469,06 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               7,00 60.047.789,84

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               7,00 57.453.580,80 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               7,00 48.413.090,88 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               7,00 47.562.071,24 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               7,00 46.601.951,24

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               7,00 61.646.773,33 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               7,00 11.076.499,06 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               7,00 52.691.001,55 6.572.560$               7,00 46.007.920,00

Total con IVA 1.604.819.878,53 Total con IVA 1.602.849.432,79 Total con IVA 1.616.509.497,85 Total con IVA 1.578.232.445,92

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               1,00 128.841.845,44 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               1,00 133.840.423,20 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           1,00 131.487.736,62 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               1,00 128.833.436,62

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               1,00 19.973.568,38 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               1,00 20.748.467,52 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             1,00 20.383.744,82 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 19.972.264,82

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               1,00 34.977.715,85 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               1,00 36.334.718,74 2.957.568 32.533.248 35.135.908$        3.513.591$         562.175$        35.698.082$             1,00 35.698.082,37 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               1,00 34.975.434,61

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               1,00 0,00 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               1,00 0,00 1,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               1,00 0,00

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               1,00 8.578.813,93 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               1,00 8.911.640,72 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               1,00 8.755.495,58 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               1,00 8.578.255,69

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               1,00 8.207.654,40 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               1,00 6.916.155,84 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               1,00 6.794.581,61 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 6.657.421,61

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               1,00 8.806.681,90 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               1,00 1.582.357,01 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               1,00 7.527.285,94 6.572.560$               1,00 6.572.560,00

Total con IVA 209.386.279,91 Total con IVA 208.333.763,02 Total con IVA 210.646.926,92 Total con IVA 205.589.373,33

1.814.206.158,44 1.811.183.195,81 1.827.156.424,77 1.783.821.819,26

PROPONENTE No. 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

PROPONENTE No. 7

VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 8

UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y VIGILANCIA 

GUAJIRA LTDA 20%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TARIFA

TARIFA 

PROPONENTE No. 5

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES 

ESTUDIANTILES
De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE 

CLASES

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

TARIFA

TARIFA

Página 1



SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES

TOTAL SERVICIOS

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES 

ESTUDIANTILES

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE 

CLASES

TOTAL SERVICIOS

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 6.791.218$          679.122$       108.659$        6.899.877$               22,00 2.884.148.789,98 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               22,00 2.959.905.484,80 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               22,00 2.834.335.605,59 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               22,00 2.918.795.686,40

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               22,00 490.607.110,22 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               22,00 458.856.161,28 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               22,00 439.389.825,94 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               22,00 452.483.159,04

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               22,00 1.249.674.284,39 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               22,00 1.168.798.568,51 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               22,00 1.119.213.907,38 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               22,00 1.152.565.179,96

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               22,00 97.630.821,57 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               22,00 91.312.376,09 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               22,00 87.438.556,34 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               22,00 90.044.148,65

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               22,00 216.573.246,28 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               22,00 197.082.515,30 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               22,00 188.721.625,20 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               22,00 194.345.272,61

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               22,00 168.078.361,84 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               22,00 152.952.053,76 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               22,00 193.121.280,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               22,00 153.620.825,60

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               22,00 151.884.477,54 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      22,00 48.056,80 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               22,00 92.503.729,65 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               22,00 100.583.997,76

Total con IVA 5.258.597.091,83 Total con IVA 5.028.955.216,54 Total con IVA 4.954.724.530,09 Total con IVA 5.062.438.270,02

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               4,00 586.059.077,61 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               4,00 538.164.633,60 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               4,00 515.333.746,47 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               4,00 530.690.124,80

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               4,00 89.201.292,77 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               4,00 83.428.392,96 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               4,00 79.889.059,26 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               4,00 82.269.665,28

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               4,00 156.209.285,55 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               4,00 146.099.821,06 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               4,00 139.901.738,42 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               4,00 144.070.647,49

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               4,00 0,00 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               4,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               4,00 0,00 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               4,00 0,00

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               4,00 39.376.953,87 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               4,00 35.833.184,60 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               4,00 34.313.022,76 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               4,00 35.335.504,11

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               4,00 30.559.702,15 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               4,00 27.809.464,32 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               4,00 35.112.960,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               4,00 27.931.059,20

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               4,00 27.615.359,55 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      4,00 8.737,60 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               4,00 16.818.859,94 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               4,00 18.288.000,00

Total con IVA 929.021.671,50 Total con IVA 831.344.234,14 Total con IVA 821.369.386,85 Total con IVA 838.585.000,89

6.187.618.763,33 5.860.299.450,69 5.901.023.270,91

AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENT

O

VALOR TOTAL

2.016 2.013.365.082 NA 2.013.365.082 2.016 1.807.958.173 NA 1.807.958.173 2.016 1.781.845.606 NA 1.781.845.606 2.016 1.820.422.064 NA 1.820.422.064

2.017 3.008.953.212  7% 3.219.579.937 2.017 2.701.560.852  7% 2.890.670.111 2.017 2.662.832.207  7% 2.849.230.462 2.017 2.720.400.806  7% 2.910.828.862

2.018 1.504.476.606  14% 1.715.103.331 2.018 1.350.780.426  14% 1.539.889.686 2.018 1.331.416.104  14% 1.517.814.358 2.018 1.360.200.403  14% 1.550.628.459

6.948.048.350 6.238.517.970 6.148.890.426 6.281.879.386

TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA TARIFA Tarifa: costos de Base  IVA 16% Valor total Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               7,00 1.025.603.385,82 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               7,00 941.788.108,80 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               7,00 901.834.056,32 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               7,00 928.707.718,40

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               7,00 156.102.262,34 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               7,00 145.999.687,68 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               7,00 139.805.853,71 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               7,00 143.971.914,24

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               7,00 397.623.635,94 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               7,00 371.890.453,62 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               7,00 356.113.515,99 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               7,00 366.725.284,53

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               7,00 31.064.352,32 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               7,00 29.053.937,85 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               7,00 27.821.358,84 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               7,00 28.650.410,93

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               7,00 68.909.669,27 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               7,00 62.708.073,05 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               7,00 60.047.789,84 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               7,00 61.837.132,20

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               7,00 53.479.478,77 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               7,00 48.666.562,56 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               7,00 61.447.680,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               7,00 48.879.353,60

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               7,00 48.326.879,22 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      7,00 15.290,80 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               7,00 29.433.004,89 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               7,00 32.004.000,00

Total con IVA 1.781.109.663,68 Total con IVA 1.600.122.114,35 Total con IVA 1.576.503.259,58 Total con IVA 1.610.775.813,90

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

 servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               1,00 146.514.769,40 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               1,00 134.541.158,40 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               1,00 128.833.436,62 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               1,00 132.672.531,20

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               1,00 22.300.323,19 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               1,00 20.857.098,24 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 19.972.264,82 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               1,00 20.567.416,32

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               1,00 39.052.321,39 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               1,00 36.524.955,27 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               1,00 34.975.434,61 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               1,00 36.017.661,87

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               1,00 0,00 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               1,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               1,00 0,00 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               1,00 0,00

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               1,00 9.844.238,47 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               1,00 8.958.296,15 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               1,00 8.578.255,69 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               1,00 8.833.876,03

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               1,00 7.639.925,54 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               1,00 6.952.366,08 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               1,00 8.778.240,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               1,00 6.982.764,80

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               1,00 6.903.839,89 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      1,00 2.184,40 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               1,00 4.204.714,98 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               1,00 4.572.000,00

Total con IVA 232.255.417,88 Total con IVA 207.836.058,54 Total con IVA 205.342.346,71 Total con IVA 209.646.250,22

2.013.365.081,56 1.807.958.172,89 1.781.845.606,29 1.820.422.064,12

PROPONENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - 

PROTECCIÓN VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

PROPONENTE No. 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

PROPONENTE No. 4

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016

PROPONENTE No. 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TOTAL 26 MESES

 VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA 26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 8 MESES AÑO 2016
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PROPONENTE No. 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 7

VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 8

UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y VIGILANCIA 

GUAJIRA LTDA 20%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TARIFA 

PROPONENTE No. 5

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               10,00 1.288.418.454,40 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               10,00 1.338.404.232,00 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           10,00 1.314.877.366,18 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               10,00 1.288.334.366,18

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               10,00 199.735.683,84 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               10,00 207.484.675,20 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             10,00 203.837.448,15 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               10,00 199.722.648,15

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               10,00 508.766.776,01 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               10,00 528.504.999,78 2.957.568 47.321.088 51.106.775$        5.110.678$         817.708$        51.924.483$             10,00 519.244.834,41 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               10,00 508.733.594,27

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               10,00 39.747.409,86 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               10,00 41.289.461,34 1.848.480 3.696.960 3.992.717$          399.272$            63.883$          4.056.600$               10,00 40.566.002,69 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               10,00 39.744.798,34

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               10,00 85.788.139,32 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               10,00 89.116.407,19 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               10,00 87.554.955,80 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               10,00 85.782.556,91

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               10,00 82.076.544,00 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               10,00 69.161.558,40 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               10,00 67.945.816,05 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               10,00 66.574.216,05

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               10,00 88.066.819,04 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               10,00 15.823.570,08 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               10,00 75.272.859,36 6.572.560$               10,00 65.725.600,00

Total con IVA 2.292.599.826,48 Total con IVA 2.289.784.903,99 Total con IVA 2.309.299.282,64 Total con IVA 2.254.617.779,89

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               2,00 257.683.690,88 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               2,00 267.680.846,40 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           2,00 262.975.473,24 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               2,00 257.666.873,24

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               2,00 39.947.136,77 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               2,00 41.496.935,04 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             2,00 40.767.489,63 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               2,00 39.944.529,63

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               2,00 69.955.431,70 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               2,00 72.669.437,47 2.957.568 32.533.248 35.135.908$        3.513.591$         562.175$        35.698.082$             2,00 71.396.164,73 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               2,00 69.950.869,21

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               2,00 0,00 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               2,00 0,00 2,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               2,00 0,00

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               2,00 17.157.627,86 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               2,00 17.823.281,44 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               2,00 17.510.991,16 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               2,00 17.156.511,38

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               2,00 16.415.308,80 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               2,00 13.832.311,68 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               2,00 13.589.163,21 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               2,00 13.314.843,21

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               2,00 17.613.363,81 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               2,00 3.164.714,02 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               2,00 15.054.571,87 6.572.560$               2,00 13.145.120,00

Total con IVA 418.772.559,82 Total con IVA 416.667.526,04 Total con IVA 421.293.853,84 Total con IVA 411.178.746,67

2.711.372.386,30 2.706.452.430,03 2.730.593.136,48 2.665.796.526,56

189.796.067 189.451.670 191.141.520 186.605.757

2.901.168.453 2.895.904.100 2.921.734.656 2.852.402.283

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               5,00 644.209.227,20 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               5,00 669.202.116,00 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           5,00 657.438.683,09 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               5,00 644.167.183,09

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               5,00 99.867.841,92 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               5,00 103.742.337,60 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             5,00 101.918.724,08 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               5,00 99.861.324,08

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               5,00 254.383.388,01 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               5,00 264.252.499,89 2.957.568 47.321.088 51.106.775$        5.110.678$         817.708$        51.924.483$             5,00 259.622.417,20 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               5,00 254.366.797,13

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               5,00 19.873.704,93 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               5,00 20.644.730,67 1.848.480 3.696.960 3.992.717$          399.272$            63.883$          4.056.600$               5,00 20.283.001,34 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               5,00 19.872.399,17

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               5,00 42.894.069,66 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               5,00 44.558.203,59 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               5,00 43.777.477,90 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               5,00 42.891.278,45

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               5,00 41.038.272,00 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               5,00 34.580.779,20 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               5,00 33.972.908,03 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               5,00 33.287.108,03

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               5,00 44.033.409,52 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               5,00 7.911.785,04 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               5,00 37.636.429,68 6.572.560$               5,00 32.862.800,00

Total con IVA 1.146.299.913,24 Total con IVA 1.144.892.451,99 Total con IVA 1.154.649.641,32 Total con IVA 1.127.308.889,95

SERVICIO HORARIO Cantidad TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) - (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

A 24 horas con arma 19 6.067.600 6.674.360$          667.436$       106.790$        6.781.150$               1,00 128.841.845,44 6.303.000 6.933.300$          693.330$       110.933$        7.044.233$               1,00 133.840.423,20 6.192.204 117.651.876 129.417.064$      12.941.706$       2.070.673$     131.487.737$           1,00 131.487.736,62 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               1,00 128.833.436,62

B 24 horas sin arma 3 6.067.600 6.553.008$          655.301$       104.848$        6.657.856$               1,00 19.973.568,38 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               1,00 20.748.467,52 6.192.204 18.576.612 20.062.741$        2.006.274$         321.004$        20.383.745$             1,00 20.383.744,82 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 19.972.264,82

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11 2.897.886 3.129.717$          312.972$       50.075$          3.179.792$               1,00 34.977.715,85 3.010.313 3.251.138$          325.114$       52.018$          3.303.156$               1,00 36.334.718,74 2.957.568 32.533.248 35.135.908$        3.513.591$         562.175$        35.698.082$             1,00 35.698.082,37 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               1,00 34.975.434,61

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0 1.811.179 1.956.073$          195.607$       31.297$          1.987.370$               1,00 0,00 1.881.446 2.031.962$          203.196$       32.511$          2.064.473$               1,00 0,00 1,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               1,00 0,00

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3 2.535.650 2.814.572$          281.457$       45.033$          2.859.605$               1,00 8.578.813,93 2.634.024 2.923.767$          292.377$       46.780$          2.970.547$               1,00 8.911.640,72 2.587.872 7.763.616 8.617.614$          861.761$            137.882$        8.755.496$               1,00 8.755.495,58 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               1,00 8.578.255,69

F Supervisión 24 horas 1 7.480.000 8.078.400$          807.840$       129.254$        8.207.654$               1,00 8.207.654,40 6.303.000 6.807.240$          680.724$       108.916$        6.916.156$               1,00 6.916.155,84 6.192.204 6.192.204 6.687.580$          668.758$            107.001$        6.794.582$               1,00 6.794.581,61 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 6.657.421,61

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1 8.667.994$          866.799$       138.688$        8.806.682$               1,00 8.806.681,90 1.557.438 1.557.438$          155.744$       24.919$          1.582.357$               1,00 1.582.357,01 7.408.746 7.408.746$          740.875$            118.540$        7.527.286$               1,00 7.527.285,94 6.572.560$               1,00 6.572.560,00

Total con IVA 209.386.279,91 Total con IVA 208.333.763,02 Total con IVA 210.646.926,92 Total con IVA 205.589.373,33

1.355.686.193,15 1.353.226.215,02 1.365.296.568,24 1.332.898.263,28

189.796.067 189.451.670 191.141.520 186.605.757

1.545.482.260 1.542.677.885,12 1.556.438.088 1.519.504.020

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 14%

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

TOTAL SERVICIOS

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL SERVICIOS

TOTAL 

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TARIFA

TARIFA

TARIFA

TARIFA

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 
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SERVICIO HORARIO Cantidad

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
16

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
2

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

44

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

SERVICIO HORARIO Cantidad

A 24 horas con arma 19

B 24 horas sin arma 3

C
16 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

6:00 am a 

10:00 pm
11

D
10 horas lun a sáb sin 

festivos sin arma

7:00 am a 

5:00 pm
0

E
14 horas canino de lunes a 

sábado sin festivos

6:00 am a 

8:00 pm
3

F Supervisión 24 horas 1

37

G

Medios tecnológicos: 30 

Radios de comunicación, 2 

Circuitos cerrados de 

Cámaras de Seguridad, 2 

Cámaras Fotográficas, 2 

Filmadoras, 2 Radio 

teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa, 

1 motocicleta, 1 vehículo tipo 

camioneta o jeep, entre 

otros)  

1

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA  EN PERIODO DE CLASES

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES

TOTAL SERVICIOS

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN PERIODO DE VACACIONES ESTUDIANTILES

TOTAL SERVICIOS

PROPONENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - 

PROTECCIÓN VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 4

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

PROPONENTE No. 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses menos 4 meses de vacaciones

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               10,00 1.465.147.694,03 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               10,00 1.345.411.584,00 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               10,00 1.288.334.366,18 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               10,00 1.326.725.312,00

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               10,00 223.003.231,92 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               10,00 208.570.982,40 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               10,00 199.722.648,15 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               10,00 205.674.163,20

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               10,00 568.033.765,63 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               10,00 531.272.076,60 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               10,00 508.733.594,27 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               10,00 523.893.263,62

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               10,00 44.377.646,17 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               10,00 41.505.625,50 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               10,00 39.744.798,34 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               10,00 40.929.158,48

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               10,00 98.442.384,67 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               10,00 89.582.961,50 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               10,00 85.782.556,91 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               10,00 88.338.760,28

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               10,00 76.399.255,38 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               10,00 69.523.660,80 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               10,00 87.782.400,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               10,00 69.827.648,00

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               10,00 69.038.398,88 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      10,00 21.844,00 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               10,00 42.047.149,84 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               10,00 45.720.000,00

Total con IVA 2.544.442.376,69 Total con IVA 2.285.888.734,79 Total con IVA 2.252.147.513,68 Total con IVA 2.301.108.305,57

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               2,00 293.029.538,81 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               2,00 269.082.316,80 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               2,00 257.666.873,24 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               2,00 265.345.062,40

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               2,00 44.600.646,38 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               2,00 41.714.196,48 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               2,00 39.944.529,63 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               2,00 41.134.832,64

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               2,00 78.104.642,77 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               2,00 73.049.910,53 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               2,00 69.950.869,21 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               2,00 72.035.323,75

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               2,00 0,00 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               2,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               2,00 0,00 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               2,00 0,00

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               2,00 19.688.476,93 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               2,00 17.916.592,30 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               2,00 17.156.511,38 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               2,00 17.667.752,06

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               2,00 15.279.851,08 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               2,00 13.904.732,16 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               2,00 17.556.480,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               2,00 13.965.529,60

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               2,00 13.807.679,78 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      2,00 4.368,80 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               2,00 8.409.429,97 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               2,00 9.144.000,00

Total con IVA 464.510.835,75 Total con IVA 415.672.117,07 Total con IVA 410.684.693,43 Total con IVA 419.292.500,44

3.008.953.212,44 2.701.560.851,86 2.662.832.207,11 2.720.400.806,02

210.626.725 189.109.260 186.398.254 190.428.056

3.219.579.937 2.890.670.111 2.849.230.462 2.910.828.862

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               5,00 732.573.847,02 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               5,00 672.705.792,00 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               5,00 644.167.183,09 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               5,00 663.362.656,00

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               5,00 111.501.615,96 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               5,00 104.285.491,20 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               5,00 99.861.324,08 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               5,00 102.837.081,60

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               5,00 284.016.882,82 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               5,00 265.636.038,30 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               5,00 254.366.797,13 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               5,00 261.946.631,81

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               5,00 22.188.823,08 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               5,00 20.752.812,75 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               5,00 19.872.399,17 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               5,00 20.464.579,24

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               5,00 49.221.192,34 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               5,00 44.791.480,75 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               5,00 42.891.278,45 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               5,00 44.169.380,14

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               5,00 38.199.627,69 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               5,00 34.761.830,40 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               5,00 43.891.200,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               5,00 34.913.824,00

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               5,00 34.519.199,44 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      5,00 10.922,00 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               5,00 21.023.574,92 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               5,00 22.860.000,00

Total con IVA 1.272.221.188,34 Total con IVA 1.142.944.367,40 Total con IVA 1.126.073.756,84 Total con IVA 1.150.554.152,79

TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA TARIFA

Tarifa: costos de 

personal más A y 

S (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) - 

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

6.899.878 7.589.866$          758.987$       121.438$        7.711.304$               1,00 146.514.769,40 6.336.000 6.969.600$          696.960$       111.514$        7.081.114$               1,00 134.541.158,40 6.067.204 6.673.924$          667.392$       106.783$        6.780.707$               1,00 128.833.436,62 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               1,00 132.672.531,20

6.774.425 7.316.379$          731.638$       117.062$        7.433.441$               1,00 22.300.323,19 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               1,00 20.857.098,24 6.067.204 6.552.580$          655.258$       104.841$        6.657.422$               1,00 19.972.264,82 6.248.000 6.747.840$          674.784$       107.965$        6.855.805$               1,00 20.567.416,32

3.235.465 3.494.302$          349.430$       55.909$          3.550.211$               1,00 39.052.321,39 3.026.074 3.268.160$          326.816$       52.291$          3.320.450$               1,00 36.524.955,27 2.897.697 3.129.513$          312.951$       50.072$          3.179.585$               1,00 34.975.434,61 2.984.045 3.222.769$          322.277$       51.564$          3.274.333$               1,00 36.017.661,87

2.022.166 2.183.939$          218.394$       34.943$          2.218.882$               1,00 0,00 1.891.296 2.042.600$          204.260$       32.682$          2.075.281$               1,00 0,00 1.811.060 1.955.945$          195.594$       31.295$          1.987.240$               1,00 0,00 1.865.028 2.014.230$          201.423$       32.228$          2.046.458$               1,00 0,00

2.909.673 3.229.737$          322.974$       51.676$          3.281.413$               1,00 9.844.238,47 2.647.814 2.939.074$          293.907$       47.025$          2.986.099$               1,00 8.958.296,15 2.535.485 2.814.388$          281.439$       45.030$          2.859.419$               1,00 8.578.255,69 2.611.039 2.898.253$          289.825$       46.372$          2.944.625$               1,00 8.833.876,03

6.774.425 7.519.612$          751.961$       120.314$        7.639.926$               1,00 7.639.925,54 6.336.000 6.842.880$          684.288$       109.486$        6.952.366$               1,00 6.952.366,08 8.000.000 8.640.000$          864.000$       138.240$        8.778.240$               1,00 8.778.240,00 6.248.000 6.872.800$          687.280$       109.965$        6.982.765$               1,00 6.982.764,80

6.903.840 6.795.118$          679.512$       108.722$        6.903.840$               1,00 6.903.839,89 1.991 2.150$                 215$              34$                 2.184$                      1,00 2.184,40 4.138.499 4.138.499$          413.850$       66.216$          4.204.715$               1,00 4.204.714,98 4.090.909 4.500.000$          450.000$       72.000$          4.572.000$               1,00 4.572.000,00

Total con IVA 232.255.417,88 Total con IVA 207.836.058,54 Total con IVA 205.342.346,71 Total con IVA 209.646.250,22

1.504.476.606,22 1.350.780.425,93 1.331.416.103,55 1.360.200.403,01

210.626.725 189.109.260 186.398.254 190.428.056

1.715.103.331 1.539.889.686 1.517.814.358 1.550.628.459

TOTAL 

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 14%

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 

VALOR TOTAL 6 MESES AÑO 2018

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

Año 2018 hasta el 30 de junio = 6 meses menos 1 mes de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 14%

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones

TOTAL 

INCREMENTO 7%

VALOR TOTAL AÑO 2017

Año 2017 = 12 meses menos 2 meses de vacaciones
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Cantidad
Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

30 1.213.519,00   121.351,90  19.416,30  1.232.935,30             26 32.056.317,90               7.787,00            778,70            124,59       

237.347,76        

26 6.171.041,76 1.481.749        148.174,90  23.707,98  1.505.456,98          26 39.141.881,58 21.564,00        2.156,40       345,02        21.909,02               26 17.089.038,72               

2 3.033.798,00   303.379,80  48.540,77  3.082.338,77             26 80.140.807,97               116.808,00       11.680,80       1.868,93    237.353,86        26 6.171.200,26         2.222.624        222.262,40  35.561,98  2.258.185,98          26 58.712.835,58 646.906,00      64.690,60     10.350,50  657.256,50             26 34.177.337,79               

2

433.400,00      43.340,00     6.934,40    440.334,40                

26

11.448.694,40               77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        

26

4.114.133,50         518.612           51.861,20    8.297,79    526.909,79             

26

13.699.654,59 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             

26

25.632.976,93               

2

520.080,00      52.008,00     8.321,28    528.401,28                

26

13.738.433,28               77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        

26

4.114.133,50         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             

26

15.656.763,20 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             

26

25.632.976,93               

2

86.680,00        8.668,00       1.386,88    88.066,88                  

26

2.289.738,88                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        

26

4.114.133,50         370.437           37.043,70    5.926,99    376.363,99             

26

9.785.463,79 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             

26

17.088.668,90               

1

1.300.199,00   130.019,90  20.803,18  1.321.002,18             

26

34.346.056,78               233.616,00       23.361,60       3.737,86    237.353,86        

26

6.171.200,26         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             

26

15.656.763,20 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             

26

8.544.334,45                 

1

2.080.319,00   208.031,90  33.285,10  2.113.604,10             

26

54.953.706,70               389.360,00       38.936,00       6.229,76    395.589,76        

26

10.285.333,76       1.629.924        162.992,40  26.078,78  1.656.002,78          

26

43.056.072,38 1.617.264,00   161.726,40  25.876,22  1.643.140,22          

26

42.721.645,82               

AÑO  VALOR 
 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL

2.016 70.453.463,36       NA 70.453.463,36          2.016 12.658.823,55 NA 12.658.823,55 2.016 60.218.287,49 NA 60.218.287,49 2.016 52.580.609,09    NA 52.580.609,09          

2.017 105.680.195,04      7% 113.077.808,69      2.017 18.988.235,33    7% 20.317.411,80     2.017 90.327.431,23     7% 96.650.351,42      2.017 78.870.913,63     7% 84.391.877,59         

2.018 52.840.097,52        14% 60.237.711,17        2.018 9.494.117,66      14% 10.823.294,14     2.018 45.163.715,62     14% 51.486.635,80      2.018 39.435.456,82     14% 44.956.420,77         

243.768.983,23      43.799.529,49 208.355.274,71 181.928.907,44         

Cantidad Tarifa: 

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% Valor total servicio Meses Total con IVA Tarifa: 

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% 
Valor total 

servicio 
Meses Total con IVA Tarifa: 

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% Valor total servicio Meses Total con IVA Tarifa: 

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% Valor total servicio Meses Total con IVA

30 1.213.519,00   121.351,90  19.416,30  1.232.935,30             
8

9.863.482,43                 7.787,00            778,70            124,59       
237.347,76        8

1.898.782,08 1.481.749        148.174,90  23.707,98  
1.505.456,98          8

12.043.655,87 21.564,00        2.156,40       345,02        21.909,02               
8

5.258.165,76                 

2 3.033.798,00   303.379,80  48.540,77  3.082.338,77             8 24.658.710,14               116.808,00       11.680,80       1.868,93    237.353,86        8 1.898.830,85         2.222.624        222.262,40  35.561,98  2.258.185,98          8 18.065.487,87 646.906,00      64.690,60     10.350,50  657.256,50             8 10.516.103,94               

2
433.400,00      43.340,00     6.934,40    440.334,40                8 3.522.675,20                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        8 1.265.887,23         518.612           51.861,20    8.297,79    526.909,79             8 4.215.278,34 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             8 7.887.069,82                 

2
520.080,00      52.008,00     8.321,28    528.401,28                8 4.227.210,24                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        8 1.265.887,23         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             8 4.817.465,60 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             8 7.887.069,82                 

2
86.680,00        8.668,00       1.386,88    88.066,88                  8 704.535,04                    77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        8 1.265.887,23         370.437           37.043,70    5.926,99    376.363,99             8 3.010.911,94 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             8 5.258.051,97                 

1
1.300.199,00   130.019,90  20.803,18  1.321.002,18             8 10.568.017,47               233.616,00       23.361,60       3.737,86    237.353,86        8 1.898.830,85         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             8 4.817.465,60 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             8 2.629.025,98                 

1
2.080.319,00   208.031,90  33.285,10  2.113.604,10             8 16.908.832,83               389.360,00       38.936,00       6.229,76    395.589,76        8 3.164.718,08         1.629.924        162.992,40  26.078,78  1.656.002,78          8 13.248.022,27 1.617.264,00   161.726,40  25.876,22  1.643.140,22          8 13.145.121,79               

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
70.453.463,36               

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
12.658.823,55

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
60.218.287,49

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
52.580.609,09               

Cantidad
Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

30 1.213.519,00   121.351,90  19.416,30  1.232.935,30             12 14.795.223,65               7.787,00            778,70            124,59       237.347,76        12 2.848.173,12 1.481.749        148.174,90  23.707,98  1.505.456,98          12 18.065.483,81 21.564,00        2.156,40       345,02        21.909,02               12 7.887.248,64                 

2 3.033.798,00   303.379,80  48.540,77  3.082.338,77             12 36.988.065,22               116.808,00       11.680,80       1.868,93    237.353,86        12 2.848.246,27         2.222.624        222.262,40  35.561,98  2.258.185,98          12 27.098.231,81 646.906,00      64.690,60     10.350,50  657.256,50             12 15.774.155,90               

2 433.400,00      43.340,00     6.934,40    440.334,40                12 5.284.012,80                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        12 1.898.830,85         518.612           51.861,20    8.297,79    526.909,79             12 6.322.917,50 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             12 11.830.604,74               

2 520.080,00      52.008,00     8.321,28    528.401,28                12 6.340.815,36                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        12 1.898.830,85         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             12 7.226.198,40 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             12 11.830.604,74               

2 86.680,00        8.668,00       1.386,88    88.066,88                  12 1.056.802,56                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        12 1.898.830,85         370.437           37.043,70    5.926,99    376.363,99             12 4.516.367,90 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             12 7.887.077,95                 

1 1.300.199,00   130.019,90  20.803,18  1.321.002,18             12 15.852.026,21               233.616,00       23.361,60       3.737,86    237.353,86        12 2.848.246,27         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             12 7.226.198,40 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             12 3.943.538,98                 

1 2.080.319,00   208.031,90  33.285,10  2.113.604,10             12 25.363.249,25               389.360,00       38.936,00       6.229,76    395.589,76        12 4.747.077,12         1.629.924        162.992,40  26.078,78  1.656.002,78          12 19.872.033,41 1.617.264,00   161.726,40  25.876,22  1.643.140,22          12 19.717.682,69               

VALOR 105.680.195,04             VALOR 18.988.235,33       VALOR 90.327.431,23            VALOR 78.870.913,63               

INCREMENTO 7% 7.397.613,65                 INCREMENTO 7% 1.329.176,47         INCREMENTO 7% 6.322.920,19              INCREMENTO 7% 5.520.963,95                 

VALOR TOTAL AÑO 

2017 113.077.808,69             

VALOR TOTAL AÑO 

2017 20.317.411,80       

VALOR TOTAL AÑO 

2017 96.650.351,42

VALOR TOTAL AÑO 

2017 84.391.877,59             

Cantidad
Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

30 1.213.519,00   121.351,90  19.416,30  1.232.935,30             6 7.397.611,82                 7.787,00            778,70            124,59       237.347,76        6 1.424.086,56 1.481.749        148.174,90  23.707,98  1.505.456,98          6 9.032.741,90 21.564,00        2.156,40       345,02        21.909,02               6 3.943.624,32                 

2 3.033.798,00   303.379,80  48.540,77  3.082.338,77             6 18.494.032,61               116.808,00       11.680,80       1.868,93    237.353,86        6 1.424.123,14         2.222.624        222.262,40  35.561,98  2.258.185,98          6 13.549.115,90 646.906,00      64.690,60     10.350,50  657.256,50             6 7.887.077,95                 

2 433.400,00      43.340,00     6.934,40    440.334,40                6 2.642.006,40                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        6 949.415,42            518.612           51.861,20    8.297,79    526.909,79             6 3.161.458,75 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             6 5.915.302,37                 

2 520.080,00      52.008,00     8.321,28    528.401,28                6 3.170.407,68                 77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        6 949.415,42            592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             6 3.613.099,20 485.179,00      48.517,90     7.762,86    492.941,86             6 5.915.302,37                 

2 86.680,00        8.668,00       1.386,88    88.066,88                  6 528.401,28                    77.872,00         7.787,20         1.245,95    158.235,90        6 949.415,42            370.437           37.043,70    5.926,99    376.363,99             6 2.258.183,95 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             6 3.943.538,98                 

1 1.300.199,00   130.019,90  20.803,18  1.321.002,18             6 7.926.013,10                 233.616,00       23.361,60       3.737,86    237.353,86        6 1.424.123,14         592.700           59.270,00    9.483,20    602.183,20             6 3.613.099,20 323.453,00      32.345,30     5.175,25    328.628,25             6 1.971.769,49                 

1 2.080.319,00   208.031,90  33.285,10  2.113.604,10             6 12.681.624,62               389.360,00       38.936,00       6.229,76    395.589,76        6 2.373.538,56         1.629.924        162.992,40  26.078,78  1.656.002,78          6 9.936.016,70 1.617.264,00   161.726,40  25.876,22  1.643.140,22          6 9.858.841,34                 

VALOR 52.840.097,52               VALOR 9.494.117,66         VALOR 45.163.715,62            VALOR 39.435.456,82               

INCREMENTO 14% 7.397.613,65                 INCREMENTO 14% 1.329.176,47         INCREMENTO 14% 6.322.920,19              INCREMENTO 14% 5.520.963,95                 

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 60.237.711,17               

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 10.823.294,14       

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 51.486.635,80            

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 44.956.420,77             

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE NO UTILIZÓ LA PROFORMA No. 4 DE LA ADENDA No. 1

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 3

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 7

VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LTDA.

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 8

UNIÓN TEMPORAL SCG SEGURIDAD 2016

(SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA 60%, CUSTODIAR LTDA 20% Y 

VIGILANCIA GUAJIRA LTDA 20%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 

26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

2 Radio teléfonos portátil con 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS
AÑO 2018 = 6 meses

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

Dos (2) Circuitos cerrados de 

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

2 Radio teléfonos portátil con 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS
AÑO 2017 = 12 meses 

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

Dos (2) Circuitos cerrados de 

PROPONENTE No. 5

UNIÓN TEMPORAL NH 2016

(HELAM SEGURIDAD LTDA 50% Y SEGURIDAD NAPOLES LTDA 50%)

2 Radio teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa.

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS
De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

mínimo dos (2) por sede y cinco (5) en 

la 72

Dos (2) Circuitos cerrados de 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

casos eventuales.

2 Radio teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa.

AL REALIZAR LA VERIFICACIÓN ARITMETICA: EL VALOR DE LOS MEDIOS TECNOLOGICOS PARA LOS 26 

MESES ES DE $170,886,924 Y LA CORRECCIÓN ARITMETICA ES DE $181,928,848

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

sede de la 72 y una (1) en Valmaría.

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

una (1) en el IPN.

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS
De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

mínimo dos (2) por sede y cinco (5) en 
Dos (2) Circuitos cerrados de 

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

sede de la 72 y una (1) en Valmaría.
2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

una (1) en el IPN.

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

casos eventuales.



Cantidad

30

2

2

2

2

1

1

Cantidad

30

2

2

2

2

1

1

Cantidad

30

2

2

2

2

1

1

Cantidad

30

2

2

2

2

1

1

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

2 Radio teléfonos portátil con 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

Dos (2) Circuitos cerrados de 

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

2 Radio teléfonos portátil con 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

Dos (2) Circuitos cerrados de 

2 Radio teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa.

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

mínimo dos (2) por sede y cinco (5) en 

la 72

Dos (2) Circuitos cerrados de 

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

casos eventuales.

2 Radio teléfonos portátil con 

frecuencia interna y externa.

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

sede de la 72 y una (1) en Valmaría.

2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

una (1) en el IPN.

PROFORMA No. 4  OFERTA ECONÓMICA 

SERVICIOS NO REGULADOS

EQUIPOS

Treinta (30) Radios de comunicación, 

mínimo dos (2) por sede y cinco (5) en 
Dos (2) Circuitos cerrados de 

2 Cámaras Fotográficas, una (1) en la 

sede de la 72 y una (1) en Valmaría.
2 Filmadoras, una (1) en Valmaría y 

una (1) en el IPN.

1 motocicleta para sede Valmaría.

1 vehículo tipo camioneta o jeep para 

casos eventuales.

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            26 22.607.076,96 35,00         3,50           0,56           35,56               26 27.736,80 51.145,00        5.114,50        818,32       51.963,32            26 40.531.389,60 50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 26 39.624.000,0

1.026.972,00     102.697,20  16.431,55  1.043.403,55       26 54.256.984,70          70,00         7,00           1,12           71,12               26 3.698,24           688.285,00      68.828,50      11.012,56  699.297,56          26 36.363.473,12          500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               26 26.416.000,0

17.116,00          1.711,60       273,86       17.389,86            

26

904.272,51               100,00       10,00         1,60           101,60             

26

5.283,20           105.890,00      10.589,00      1.694,24    107.584,24          

26

5.594.380,48            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 

26

2.641.600,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            

26

1.507.138,46            150,00       15,00         2,40           152,40             

26

7.924,80           127.068,00      12.706,80      2.033,09    129.101,09          

26

6.713.256,58            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 

26

2.641.600,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            

26

1.507.138,46            30,00         3,00           0,48           30,48               

26

1.584,96           317.670,00      31.767,00      5.082,72    322.752,72          

26

16.783.141,44          50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 

26

2.641.600,0

1.283.715,00     128.371,50  20.539,44  1.304.254,44       

26

33.910.615,44          200,00       20,00         3,20           203,20             

26

5.283,20           836.531,00      83.653,10      13.384,50  849.915,50          

26

22.097.802,90          500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               

26

13.208.000,0

2.453.322,00     245.332,20  39.253,15  2.492.575,15       

26

64.806.953,95          200,00       20,00         3,20           203,20             

26

5.283,20           2.011.910,00   201.191,00    32.190,56  2.044.100,56       

26

53.146.614,56          1.200.000,00        120.000,00         19.200,00  1.219.200,00            

26

31.699.200,0

AÑO  VALOR 
 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO

VALOR 

TOTAL
AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL AÑO  VALOR 

 VALOR 

INCREMENTO
VALOR TOTAL

2.016 55.230.824,77 NA 55.230.824,77      2.016 17.475,20 NA 17.475,20 2.016 55.763.094,98 NA 55.763.094,98       2.016 36.576.000,0 NA 36.576.000,0

2.017 82.846.237,15  7% 88.645.473,75      2.017 26.212,80  7% 28047,696 2.017 83.644.642,46  7% 89.499.767,44       2.017 54.864.000,0  7% 58.704.480,00             

2.018 41.423.118,58  14% 47.222.355,18      2.018 13.106,40  14% 14941,296 2.018 41.822.321,23  14% 47.677.446,20       2.018 27.432.000,0  14% 31.272.480,00             

191.098.653,70 60.464,19 192.940.308,62 126.552.960,00            

Tarifa: 

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% 
Valor total 

servicio 
Meses Total con IVA Tarifa: 

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% 
Valor total 

servicio 
Meses Total con IVA Tarifa: 

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% 
Valor total 

servicio 
Meses Total con IVA Tarifa: 

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012) 

 IVA 16% Valor total servicio Meses Total con IVA

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            
8

6.956.023,68 35,00         3,50           0,56           35,56               8 8.534,40 51.145,00        5.114,50        818,32       51.963,32            
8

12.471.196,80 50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 
8

12.192.000,0

1.026.972,00     102.697,20  16.431,55  1.043.403,55       8 16.694.456,83          70,00         7,00           1,12           71,12               8 1.137,92           688.285,00      68.828,50      11.012,56  699.297,56          8 11.188.760,96          500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               8 8.128.000,0

17.116,00          1.711,60       273,86       17.389,86            8 278.237,70               100,00       10,00         1,60           101,60             
8

1.625,60           105.890,00      10.589,00      1.694,24    107.584,24          8 1.721.347,84            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 8 812.800,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            8 463.734,91               150,00       15,00         2,40           152,40             
8

2.438,40           127.068,00      12.706,80      2.033,09    129.101,09          8 2.065.617,41            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 8 812.800,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            8 463.734,91               30,00         3,00           0,48           30,48               
8

487,68              317.670,00      31.767,00      5.082,72    322.752,72          8 5.164.043,52            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 8 812.800,0

1.283.715,00     128.371,50  20.539,44  1.304.254,44       8 10.434.035,52          200,00       20,00         3,20           203,20             
8

1.625,60           836.531,00      83.653,10      13.384,50  849.915,50          8 6.799.323,97            500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               8 4.064.000,0

2.453.322,00     245.332,20  39.253,15  2.492.575,15       8 19.940.601,22          200,00       20,00         3,20           203,20             
8

1.625,60           2.011.910,00   201.191,00    32.190,56  2.044.100,56       8 16.352.804,48          1.200.000,00        120.000,00         19.200,00  1.219.200,00            8 9.753.600,0

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
55.230.824,77

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
17.475,20

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
55.763.094,98

VALOR TOTAL 8 

MESES DEL AÑO 2016
36.576.000,0

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            12 10.434.035,52 35,00         3,50           0,56           35,56               12 12.801,60 51.145,00        5.114,50        818,32       51.963,32            12 18.706.795,20 50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 12 18.288.000,0

1.026.972,00     102.697,20  16.431,55  1.043.403,55       12 25.041.685,25          70,00         7,00           1,12           71,12               12 1.706,88           688.285,00      68.828,50      11.012,56  699.297,56          12 16.783.141,44          500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               12 12.192.000,0

17.116,00          1.711,60       273,86       17.389,86            12 417.356,54               100,00       10,00         1,60           101,60             12 2.438,40           105.890,00      10.589,00      1.694,24    107.584,24          12 2.582.021,76            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 12 1.219.200,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            12 695.602,37               150,00       15,00         2,40           152,40             12 3.657,60           127.068,00      12.706,80      2.033,09    129.101,09          12 3.098.426,11            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 12 1.219.200,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            12 695.602,37               30,00         3,00           0,48           30,48               12 731,52              317.670,00      31.767,00      5.082,72    322.752,72          12 7.746.065,28            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 12 1.219.200,0

1.283.715,00     128.371,50  20.539,44  1.304.254,44       12 15.651.053,28          200,00       20,00         3,20           203,20             12 2.438,40           836.531,00      83.653,10      13.384,50  849.915,50          12 10.198.985,95          500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               12 6.096.000,0

2.453.322,00     245.332,20  39.253,15  2.492.575,15       12 29.910.901,82          200,00       20,00         3,20           203,20             12 2.438,40           2.011.910,00   201.191,00    32.190,56  2.044.100,56       12 24.529.206,72          1.200.000,00        120.000,00         19.200,00  1.219.200,00            12 14.630.400,0

VALOR 82.846.237,15 VALOR 26.212,80 VALOR 83.644.642,46 VALOR 54.864.000,0

INCREMENTO 7% 5.799.236,60            INCREMENTO 7% 1.834,90           INCREMENTO 7% 5.855.124,97            INCREMENTO 7% 3.840.480,00                     

VALOR TOTAL AÑO 

2017 88.645.473,75

VALOR TOTAL AÑO 

2017 28.047,70

VALOR TOTAL AÑO 

2017 89.499.767,44

VALOR TOTAL AÑO 

2017 58.704.480,0

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base 

Gravable (Art 

46 Ley 

1607/2012)  

(2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total 

servicio (1+3)
Meses Total con IVA

Tarifa: 

 (1)

Base Gravable 

(Art 46 Ley 

1607/2012)  (2)

 IVA 16% 

sobre (3)

Valor total servicio 

(1+3)
Meses Total con IVA

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            6 5.217.017,76 35,00         3,50           0,56           35,56               6 6.400,80 51.145,00        5.114,50        818,32       51.963,32            6 9.353.397,60 50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 6 9.144.000,0

1.026.972,00     102.697,20  16.431,55  1.043.403,55       6 12.520.842,62          70,00         7,00           1,12           71,12               6 853,44              688.285,00      68.828,50      11.012,56  699.297,56          6 8.391.570,72            500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               6 6.096.000,0

17.116,00          1.711,60       273,86       17.389,86            6 208.678,27               100,00       10,00         1,60           101,60             6 1.219,20           105.890,00      10.589,00      1.694,24    107.584,24          6 1.291.010,88            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 6 609.600,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            6 347.801,18               150,00       15,00         2,40           152,40             6 1.828,80           127.068,00      12.706,80      2.033,09    129.101,09          6 1.549.213,06            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 6 609.600,0

28.527,00          2.852,70       456,43       28.983,43            6 347.801,18               30,00         3,00           0,48           30,48               6 365,76              317.670,00      31.767,00      5.082,72    322.752,72          6 3.873.032,64            50.000,00             5.000,00             800,00       50.800,00                 6 609.600,0

1.283.715,00     128.371,50  20.539,44  1.304.254,44       6 7.825.526,64            200,00       20,00         3,20           203,20             6 1.219,20           836.531,00      83.653,10      13.384,50  849.915,50          6 5.099.492,98            500.000,00           50.000,00           8.000,00    508.000,00               6 3.048.000,0

2.453.322,00     245.332,20  39.253,15  2.492.575,15       6 14.955.450,91          200,00       20,00         3,20           203,20             6 1.219,20           2.011.910,00   201.191,00    32.190,56  2.044.100,56       6 12.264.603,36          1.200.000,00        120.000,00         19.200,00  1.219.200,00            6 7.315.200,0

VALOR 41.423.118,58 VALOR 13.106,40 VALOR 41.822.321,23 VALOR 27.432.000,0

INCREMENTO 14% 5.799.236,60            INCREMENTO 14% 1.834,90           INCREMENTO 14% 5855124,972 INCREMENTO 14% 3.840.480,00                     

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 47.222.355,18

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 14.941,30

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 47.677.446,20

VALOR TOTAL 6 

MESES AÑO 2018 31.272.480,00                   

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 2

UNIÓN TEMPORAL UPN SEGURA 2016

(COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA C.T.A COOVIAM C.T.A  50% Y PROTEVIS LTDA - 

PROTECCIÓN VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACIÓN  50%)

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 6

SEGURIDAD SAN MARTIN LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses

PROPONENTE No. 4

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 

26 MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

PROPONENTE No. 1

SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

De mayo 2016 a junio 2018 = 26 meses

 VALOR TOTAL SERVICIOS NO REGULADOS 26 

MESES

De mayo a diciembre 2016 = 8 meses 

AÑO 2017 = 12 meses 

AÑO 2018 = 6 meses



PROPUESTAS RECIBIDAS

Proponente
Valor oferta total 

presentada

Valor oferta NO 

regulados presentada

Valor oferta servicios 

regulados
Habilitado Jurídica/ Habilitado Financiera/ Habilitado Técnica/

Habilitada Oferta 

Económica

Pendiente de 

documentos 

subsanables

1,00 SU OPORTUNO SERVICIO LTDA 6.269.886.868 191.098.292 6.078.788.576 SI SI SUBSANAR NO SI

2,00 UT UPN-SEGURA 2016 6.281.879.478 126.552.960 6.155.326.518 SI SI SUBSANAR SI SI

3,00 ATEMPI 6.155.727.506 170.886.924 5.984.840.582 SI SUBSANAR SUBSANAR NO SI

4,00 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 6.238.517.822 60.464 6.238.457.358 SI SUBSANAR SUBSANAR EXPLICAR SI

5,00 UT SEGURIDAD-NH 2016 6.260.856.838 243.768.958 6.017.087.880 SI SUBSANAR SI SI SI

6,00 SAN MARTÍN 6.180.743.855 192.940.199 5.987.803.656 SI SUBSANAR SUBSANAR NO SI

7,00 VIGILANCIA SANTAFEREÑA 6.294.012.708 208.355.276 6.085.657.432 SI SI SUBSANAR NO SI

8,00 UT SCG-SEGURIDAD 6.249.765.035 43.799.643 6.205.965.392 SUBSANAR SUBSANAR SI EXPLICAR SI

Proponente
Valor oferta total 

CORREGIDA

Valor oferta NO 

regulados 

CORREGIDA

Valor oferta servicios 

regulados 

CORREGIDO

1,00 SU OPORTUNO SERVICIO LTDA 6.948.048.350 191.098.654 6.756.949.696

2,00 UT UPN-SEGURA 2016 6.281.879.386 126.552.960 6.155.326.426

3,00 ATEMPI 6.155.728.123 181.928.907 5.973.799.215

4,00 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 6.238.517.970 60.464 6.238.457.506

5,00 UT SEGURIDAD-NH 2016 6.260.856.872 243.768.983 6.017.087.889

6,00 SAN MARTÍN 6.148.890.426 192.940.309 5.955.950.117

7,00 VIGILANCIA SANTAFEREÑA 6.305.329.169 208.355.275 6.096.973.894

8,00 UT SCG-SEGURIDAD 6.249.765.181 43.799.529 6.205.965.652

Chequeo de la Diferencia en valor absoluto 

con el precio REGULADOS CORREGIDO

Proponente

Valor oferta servicios 

regulados 

CORREGIDO

Diferencia en valor 

absoluto con el precio 

ofertado

Error pemitido 1 x 

1.000

Si Diferencia > 1 x 

1.000
Aceptable o Rechazo

1,00 SU OPORTUNO SERVICIO LTDA 6.756.949.696 678.161.120 6.078.789 ERROR RECHAZO

2,00 UT UPN-SEGURA 2016 6.155.326.426 92 6.155.327 OK ACEPTABLE

3,00 ATEMPI 5.973.799.215 11.041.367 5.984.841 ERROR RECHAZO

4,00 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 6.238.457.506 148 6.238.457 OK ACEPTABLE

5,00 UT SEGURIDAD-NH 2016 6.017.087.889 9 6.017.088 OK ACEPTABLE

6,00 SAN MARTÍN 5.955.950.117 31.853.539 5.987.804 ERROR RECHAZO

7,00 VIGILANCIA SANTAFEREÑA 6.096.973.894 11.316.462 6.085.657 ERROR RECHAZO

8,00 UT SCG-SEGURIDAD 6.205.965.652 260 6.205.965 OK ACEPTABLE

Chequeo de la Diferencia en valor absoluto 

con el precio NO REGULADOS 

CORREGIDO

Proponente

Valor oferta servicios 

NO regulados 

CORREGIDO

Diferencia en valor 

absoluto con el precio 

ofertado

Error pemitido 1 x 

1.000

Si Diferencia > 1 x 

1.000
Aceptable o Rechazo

1,00 SU OPORTUNO SERVICIO LTDA 191.098.654 362 191.098 OK ACEPTABLE

2,00 UT UPN-SEGURA 2016 126.552.960 0 126.553 OK ACEPTABLE

3,00 ATEMPI 181.928.907 11.041.983 170.887 ERROR RECHAZO

4,00 VIGILANCIA ACOSTA LTDA 60.464 0 60 OK ACEPTABLE

5,00 UT SEGURIDAD-NH 2016 243.768.983 25 243.769 OK ACEPTABLE

6,00 SAN MARTÍN 192.940.309 110 192.940 OK ACEPTABLE

7,00 VIGILANCIA SANTAFEREÑA 208.355.275 1 208.355 OK ACEPTABLE

8,00 UT SCG-SEGURIDAD 43.799.529 114 43.800 OK ACEPTABLE
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